
BRUOŽAI
CHARLES DE GAULLE
PASITRAUKUS NUO 
VADOVYBĖS

De Gaulle santykiai su Pran
cūzija yra vaizduojami kaipo 
santykiai su nepastovumu ir 
despotiška moterimi. Jis yra ra,- 
šęs, kad iš jausmo pusės, jis vai
zduojasi Prancūziją, kaipo pa- 

donną, kuri yra skirta išimti
nam likimui.

Prancūzija krizių dienomis 
visad pasireikšdavo iš tos roman 
tinės pusės, ir mėgindavo 
traukti 

pa- 
tokį jautrų jos meilužį, 
Gaulle, kad Jai tar-

nautų.
Betgi

jos didybės užteko pačiai mote
riai, ar į ją panašiai tautai.

Kai kare su vokiečiais naciai 
per šešias savaites ją nukariavo 
ir sužlugdė, vienintelis beveik 
de Gaulle palaikė idėją, 
Prancūzija nežuvo ir yr<

11 metų proklamavimo

kad
vis

metu 
poil-

metų

Kai Roosewelt, Churchill ir 
Stalin mėgino pertvarkyti po
kario pasaulį, nustumdami Pran 
cūziją į šalį, tai de Gaulle šiurk
ščiai tam spyrėsi! ................ .... ...

Karui pasbaigiant sudarė jis 
laikiną vyriausybę, bet dėl par
tinių rietenų, po dviejų 
pasitraukė į savo kaimą 
siuL

Ten jis laukė ištisą 12 
iki 1958, kada iš naujo buvo pa
skirtas premieru ir malšino Al- 
gerijos sukilėlius. 80 proc. pran
cūzų pritarė jo pakeistai konsti
tucijai ir radikaliai pakeitė vi
są administraciją, duodami pre
zidentui naujas plačias teises.

Kai netrukus pats liko išrink
tas prezidentu užtikrindamas tau 
tieČius, kad tik jis žino Algeri- 
jos problemos išrišimą. Tie*a, 
suteikdamas nepriklausomybę 
Algerijai, apvylė daugelį pran
cūzų, ypač Algerijos kolonis
tus.

De Gaulle visad turėjo viziją 
Europos, kaipo trecios galybės, 

rytų ir vakarų, ir save laikė ba- 
rieru prieš komunistus, lygiai 
kaip ir prieš anglo - amerikonų 
“konspiraciją0 dominuoti Euro
poje.

De Gaullistų drąsi iniciatyva 
gan ilgai patenkino prancūzus, 
nes buvo įkyrėjęs nuolatinis 
valdžių keitimasis, kurį De 
Gaullle apibūdino, kaipo seną 
kuiną,kuris susirūpinęs tik sa
vo avižų tarba ir pasitenkinęs 
šiltu kampeliu arklidėje!

Kai De Gaulle pamėgino vai
dinti didelę galybę, pradėda
mas gaminimą atominių bombų 
ir iššaukė aukso krizę, o prie to 
dar užblokavo anglus nuo įsto
jimo Bendrojon Rinkon... eili
nis pilietis pradėjo abejoti ar 
teisingu keliu eina jų vadas.

Toks siekimas didingumo sun 
kiai buvo suderinamas su kas
dieniniais rekalavimais, ir iš
šaukė vieną didesnių krizių 
Prancūzijoje. Kai De Gaulle nu
vyko su vizitu Rumunijon, stu
dentai sukilo prieš biurokratiz
mą universitetuose, netrukus 
prisidėjo darbo unijos, nepaten
kintos kylančiom kainom ir 
menkomis algomis, prasidėjo 
barikados ir demonstracijos, no
rint pašalinti išvykusį preziden-

kilusios
žmonės 
į auksą 

aukso rezervai

Vyriausybė numalšino sukili
mą ir generalinį streiką, pakėlė 
algas, bei nesustabdė 
panikos, kai 
frankus keisti 
čių markas, ir 
pradėjo tirpti.

Taip pamažu pradėjo De 
Gaulle žvaigžde gęsti, vienur ki
tur dar sužibčiodama, ir greit 
vėl užgęsdama.

Jo paskutinis tragedijos aktas, 
odo panašus į tą, kurį seno- 
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DĖL DIDELIŲ KIŠENIŲ 
PAKLIUVO BĖDON

Perth, Australija. — Pilici- 
ja surado, kad Graham Hill 
kišeniai buvo dviejų pėdų gi
lumo, kai jį apklausinėje de- 
partamentinėj krautuvėj Hill 
sakė, kad turi ilgus kišenius 
dėl to, jog vartoja daug nosi
nių.

Hill, 33 metų ir jo žmona 
Rožė buvo nubausti užsimo
kėti kiekvienas po 28 dole-

kišeniuose, išskiriant nosi
nes.

Ginkluoti Apiplėšimai 
Padidėjo Anglijoje

Londonas. — Šaunamaisiais 
ginklais plėšimai, beveik be
ginklėje Anglijoje ir Valijoje, 
pakilo iki 2,500 pereitais me
tais.

Tai yra 163 daugiau, negu 
1967 metais, pranešė policija.

Viso buvo 352 asmenys pašau
ti ir 400 nušautų - nužudytų.

New Yorką Aplankė
16,5 Mil. Žmonių

konvencijų ir vi- 
pranešė, kad pe

rmestą aplankė 16

New Yorkas. —•Nežiūrint mie
ste buvusių streikų ir kitokių 
problemų, New Yorką pereitais 
metais aplankė rekordiniai skai
čiai vizitorių.

New Yorko 
zitorių biuras 
reitais metais 
ir pusė milijonų žmonių, įskai
tant 3 milijonus delegatų ir 1 
milijoną svetimšalių.

Šie New Yorko svečiai pralei
do čia pusantro bilijono dole
rių.

Šie skaičiai perviršija Pasau
linės parodos metus lankytojų 
skaičiumi ir praleistais dole
riais. Turizmas yra antra iš ei
lės didžiausia pramonė šiame 
mieste, teigia biuro prezidentas 
Preston Roberts Tisch.

Maskva. — Reuterio žinių 
agentūra praneša, kad Radijo 
Maskva, šiomis dienomis pas
kelbė, jog toj šaly yra 21,708 
žmonės šimto ar daugiau metų 
amžiaus.

Aiėnuose, kai graikai nubalsa
vo pašalinti vien dėl to, kad 
jiems buvo . įkyrėję klausytis, 
vadinant jį nuolat teisinguo-

Daugeliui betgi atrodo, kad 
tai įvyko dėlto, kad jis jau ne
galėjo niekuo padėti savo myli
mai Tautai.

Paskutinis jo mostas aiatiko 
jo būdui, įvyko lyg skyrybos il
gai sugyvenančios garsios po
ros. Sunku buvo patikėti, kad 
tai galėtų įvykti. Jis betgi išlai
kė savo orumą — nekaltinti nei 
jį atmetančios tautos, nei kitų, 
kam sudarė tam sąlygas. Jo mei
lė Prancūzijai visad buvo lydi
ma lyg ir paniekos jausmu pran 
cūzams — ne tik politikieriams, 
bet ir eiliniam balsuotojams. Vi
sad jis buvo pilnas priešingybių, 
ir balsuotojai atlyginę jam už 
jo aroganciją. Betgi nesiliaus jį 
gerbę, kuris iškėlė aukštai Pran 
cūzijos vertę ig arbę.

Vargiai atsiras kitas vadas į 
jį panašus, ir toli gražu nely
gus jam nei ryžtumu, nei jo ti
kėjimu Prancūzijos didingumu, 
bei jo meile lydint tautą Perga
lėn. JOVIS
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POLITINE APŽVALGA
VID. RYTUOSE UGNIS 
VIS PLAČIAU LIEPSNOJA

Tarp žydų ir arabų nesantai
ka vis didėja. Nuo 1967 metų ge
gužės — birželio mėn. įtampa 
kaskart markėj a. Prasidėjo tai 
tada, kai Egipto Nasser vis gar
siau meluodavo, kad, girdi, žy
dai rengiasi pulti Siriją. Gero
kai pašūkavęs, liepė UN pasie
nio sargyboms apleisti Egipto 
teritoriją. Po to, stipriai rusų 
tankus ir kanuolėmis apsišar
vavęs, pradėjo žygį per Sina
jaus dykumą... ir trečią kartą li
ko negarbngai sumuštas žydų.

Kaip gi yra dūdien?
IZRAELIS vis giliau įsistipri

na prie Suezo kanalo, ir nema
no jo pakraščių užleisti ara
bams. Kartą pradėto Naser dar 
nedrįsta: dar nėra reikiamai 
apginkuotas, dar nėra paruošęs 
lemtingai kovai savo armijos. 
Mėgina iš artilerijos pabūklų 
apšaudyti ir griauti žydų forti
fikacijas - tvirtoves. Žydai ne
lieka skolingi — apšaudo egip
tiečių miestelius ir žibalo valyk
las. Žodžiu — kova nesiliauja 
ir vis stiprėja.

Naser, kad ir numano, jog 
tais apšaudymais nesugriaus žy 
dų įstvirtinimų, bet tikisi ta 
nuolatine kanonada įbauginsiąs

delis karas!
To karo pavojaus akivaizdoje 

JAV ir SSSR, bijodami galimo 
trečiojo pas. karo, spirs Izraelį 
pasitraukti nuo Suezo ir iš Sina
jaus dykumos, atgal į 1967 me
tų rubežius.

Nasser vis svaičioja 
geruoju iš žydų jų 
plotus.

Bet pasaulis į tai 
akim — žydai visa 
dėl jo rėkavimų ir

atgauti 
užkariautus

žiūri kitom 
nesjiaudina 
šaudymų, o 

didžiosios galybės metė į krepšį 
visą jų bylą.

Ir vėl Naser sugalvojo nau
jus puolimus: meta savo koman
das per kanalą, sprogdina įtvir
tinimus, užminuoja kelius, ap
supa žydų patrulius... ir vis skel 
bia, kad karo ugnis smarkiau 
įsižiebia!

Žydeliai ir tuo nesijaudina. 
Visą Naserio naują taktiką va
dina adatos dūriu! UN gen. sek
retorius Thant mėgina priminti, 
kad aktyvi kova ten nesiliauja, 
bet nei viena valstybė nesudrau 
džia žydų.

THE LEAGUE

Kas Gali Būti Toliau?’

Naser išdidžiai kartoja savo 
nusistatymą, girdi, jis turįs pla
ną: jis stiprina gynybą, po to 
pereis prie atkeršijimo žygio .. . 
ir galutinio išlaisvinimo!

Ir toks laisvnmo žygis iššauks 
didelį karą, ir JAV bus priver
stos’ paspausti įydus atsitraukti, 
jei norės išlaikyti pasaulio tai
ką.

Naser vistik nenurims. Ne
trukus mėgins platesnių mąstu 
peržengti Suezo kanalą, nepai
sant, kad rizikuoja ketvirtą sy
kį būti nugalėtas ir suniekin
tas. Be naujo karo jį laukia ne
garbinga politinė mirtis namie... 
Išeities kitos neturi — daug ap
žiojo, mažai prarys, ir galutinai 
pasprings!

Ypač žydų pozicija sustiprė
jo, kai Izraelis įsigijo šešetą ato
minių bombų. Apie tai pr. savai
tės spauda informuoja pasaulį.

RUSIJA STIPRINASI 
VIRUDŽEMIO JŪROJE

Daugiau negu 50 karo laivų 
atplaukė iš Juodųjų Marių ir 
Atlanto į Viduržemio Jūrą. 
Nors Rusija neduoda Nasseriui 
ženklo, kad palaiko jo kovą su 
Izraeliu, bet netiesioginiai ru
sai rodydami savo jūros galybę, 

naujus žygius, kuris tikisi, kad 
esant reikalui rusas jo neapleis 
ir ateis pagalbon su savo karo 
laivais.

Tokia pavojinga padėtis ver
čia ir JAV laikyti Viduržemio 
Jūroje 60 karo laivų ir 300 lėk
tuvų paruoštyje — ir būti pra
našesne už rusus. NATO ma
nevrai netrukus žada ten prasi
dėti, lyg ir perspėdami Nasserį 
ir Maskvą, pristabdyti savo iš
sišokimus.

JAV nenori, kad Izraelis būtų 
sunaikintas, gi rusas nenori ma
tyti sekančio arabų nugalėjimo 
— ir taip didelės galybės yra 
lyg pririštos besiginčyjančių ma 
žų valstybėlių, bijodamos, kad 
mažieji kupstai neapverstų di
delio vežimo!...

DVI KORĖJOS
NORI SUSIVIENYTI

Kiekviena iš abiejų Korėjų 
nori vieną kitą nugalėti ir įsi
viešpatauti savaip. Jei JAV ne
prilaikytų Pietų Korėjos ir duo
tų jai laisvas rankas, tai kaip

kodėl Š. Korėjos diktato- 
Kim-Il-Sung \ provokuoja 
numušdamas jų lėktuvą,

mat ji pultų Šiaurės Korėją dėl 
mažiausios priežasties. Užtat J- 
AV ir suvaržo jų apginklavimą 
ir neleidžia bombarduoti Š. Ko
rėjos.

Tai 
rius 
JAV, 
neutraliuose vandenyse?

Jis įsikalba sau, kad tokiais 
piratiškais žygiais atbaidys a- 
merikiečius palaikyti P. Korėją 
ir pasitrauks iš ten.

Antra — Kim serga manija, 
kad jis privalo suvienyti abi Ko
rėjas po komunistų vėliava dar 
prie savo gyvos galvos.

Būdamas 56 metų amžiaus, 
nedaug laiko beturįs šiam pla
nui įvykdyti, ir tikisi to pasiek
ti tarp 1969—1972 m.

Trečia — Pietų Korėja daro 
didelę ekonominę pažangą, kai 
tuo tarpu komunistinė Korėja 
skursta, ir kaltę dėl skurdo me
ta komunistų režimui. Pietų Ko 
rėja padaugino savo produkciją 
13 proc. — kas sudaro didžiausį 
nuošimtį visoj Azijoj, — kai tuo 
tarpu Š. Korėjoj toji produkcija 
paaugo vos 4 proc.

Apsivyle Sukelti Revoliuciją

Visą ką . Korėja gavo pramo
nėje, mineraluose ir vandens 
jėgoje, atsirado po 1945 metų 
padalinimo, kai po II pas. karo 
ir rusai ir kinai ją rėmė. Bet 
menku planavimu ir sulaužytais 
pažadais savo komunistinių rė
mė jų, sugriovė savo 7 metųeko 
nom. išsivystymo planus, o per 
pastaruosius 4 metus, privedęs 
kraštą prie naujo karo slenks
čio dar labiau nususino krašto 
ūkį.

Pagaliau — Kim apsivylė sa
vo pastangose sukelti revoliuci
ją P. Korėjoje. Čia jo planus 
suardė 2,000 vyrų suorganizuo
ta policija, išbarstyta po 9 vyrų 
vienetus po visą šalį.

Dar jo planams pakenkė ir nie
kad iki šiol nepasiektas žmonių 
gerbūvis, nes būdami patenkin
ti savo ekon. būkle, stovi nuo
šaliai nuo visokių infitratorių iš 
šiaurės ir su jais nebendradar
biauja. 400 tokių kom, agentų 
buvo susekta policijos, ir 90% 
jųjų buvo civilinių gyventojų 
perduota policijai.

Taigi, komunistų pastangos 
vėjais nuėjo, ir vargiai jų pla
nai įvyksĮ Laisvės paragavę, ir 
matydami jos nešamą gerbūvį, 
lengvai nesiduos iš naujo pa
vergiami raudonųjų budelių. (

. JOVIS...
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1,000 Kiniečių Įžengė 
Rūsy Teritori jon

kad 
yra

Maskva. — UPI pranešė, 
apie 1,000 R. Kinijos karių 
peržengę į Sovietų Rusijos teri
toriją prie Sinkiang — Kazach
stano srities ir užėmė 24 kv. my
lias.

Sovietai kariai kiniečių neata
kavo. nes norėję išvengti buvu
sių kovo mėn. susikirtimo aukų, 
prie Usuri upės, Tolim. Rytuo
se, kur 50 rusų karų buvo užmu
šta.

Mirė 12-tas Rusijos
Generolas

Maskva. — Šiomis dienomis 
Rusijos laikraštis Raudonoji Vė
liava, pranešė, kad mirė gene
rolas August N. Nemma, tai 
12-tas Rusijos geenrolas nuo ba
landžio 19 dienos.

Nemma minimas kaip išėjęs 
pensijon, veteranas. Jo mirtis 
buvo paskelbta pranešime pasi- 
rašusių “grupė ginklo draugų”.

Jo amžius neskelbiamas, o 
minimas kaip 1918-21 metų civi
lio karo ir II-jo pasaulinio karo 
veteranas. Iš to sprendžiama, 
kad jis buvo arti 70 metų 
žiaus.

am-

Jugoslavija Gamins 
Automobilius

Belgradas, Jugoslavija. — Za- 
stava automobilių firma planuo
ja statyti fabriką, kurio visos 
dalys bus pagamintos Jugosla
vijoje.

Numatoma pagaminti 20,000 
automobilių dar šiais metais, 
pranešė žinių agentūra Tan- 
jung.

Grūdų Gamyba Pasiekė
Rekordą 1967 Metų

Londonas. — Pasaulinė grūdų 
gamyba pasiekė rekordinio skai
čiaus, 683 milijonų tonų 1967 — 
1968 metais, reiškia, 11 milijonų 
tonų daugiau, negu per pirmuo
sius 12 mėnesių, pranešė Brita
nijos bendruomenės sekretoria
tas.

Į tuos skaičius neįeina komu
nistinė Kinija, kuri neskelbia 
duomenų apie savo javų derlių.

Kviečiai ir vėl užėmė svar
biausią vietą, nors jų pagamin
ta 12 milijonų tonų mažiau.

Po dviejų metų blogo derliaus 
ryžių derlius padidėjo iki 19 mi
lijonų tonų.

• NPD reikalauja Karaliau
čiaus... . Šiomis dienomis Stutt- 
garte įvykusiame NPD — kraš- 
tutiniųjų nacionalistų partijos 
suvažiavime, partijos veikėjai 
reikalavo: grąžinti Vokietijai 
rytų Prūsus, Sudetų kraštą, su
daryti nepriklausomą Vokieti
jos armiją ir suvaržyti sąjun
gininkų teises Vokietijoje. Be 
to, jie reikalauja užsienio įnašus 
vokiečių pramonėje sumažinti 
daugiau kaip 50%.

• 100 m. ir daugiau amžiaus 
žmonių Sovietų S-je esama 21. 
708 — paskelbė Maskvos radi
jas.

■

6
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Kuba Pradėjo
Duoną Apriboti

Havana. — Reuterio agentūra 
praneša, kad Kuboje dabar jau 
įvestas duonos racionavimas vi
sose maisto krautuvėse.

Valdžia nustatė kiekvienam 
gyventojui normą — ¥4 svaro 
duonos dienai.

20 LENKIJOS TURISTŲ 
NEGRĮŽO Į LAIVĄ

Oslo, Norvegija. — 20 Lenki
jos turistų, kurie 
mis laivu atvyko 
nesugrįžo į laivą.

Arba jiė prašė 
gyventi Norvegijoje arba pasi
slėpė, kod išvengtų grįžimo į 
Lenkiją, pranešė policija.

šiomis dieno- 
į Norvegiją,

leidimo apsi-

sulaukė 
Mary 

telegra-

• 112 m. amžiaus
Chicagoje gyvenanti 
Guess. Ji gavo šimtus 
mų, jų tarpe ir iš prez. R. Nix- 
ono.

JERUZALĖ. — M. Dayan, Iz
raelio gyn. vadovas, kalbėda
mas Tel Avive, įspėjo: Izraelis 
galįs griebtis ofenzyvos veiks
mų tuo atveju, jei arabai toliau 
tęstų jų puolamuosius veiks
mus. Dayano nuomone, tai bū- 

mes galėtume likti gynimosi pa
dėtyje”.

MoiŠė Dayan grasina arabams: 
Izraelis galįs pradėti ofenzyvą .

MASKVA, — Sovietų kom. 
partijos sekr. L. Brežnevas va
kar priėmė buvusį, Novotno laik 
mečiu, čekų min. pirmininką J. 
Lenartą. Jis laikomas vienu ar
šiausių Maskvos šalininkų.

Maskvos žiniomis, Prahoje 
buvo suimta apie 40 gyventojų, 
nes jie “nepareiškę pagarbos” 
sovietų vėliavoms. Nepaaiškin
ta. kokia buvo tikroji tokio el
gesio priežastis.

KIEK REIKALAVO, 
TIEK IR GAVO

WichitaWichita, 
didelė universalinė krautuvė 
kompuierio padarytą sąskai
tą vienam klientui.

Pinigų suma, kurią buvo 
klientas skolingas, pažymėta 
$00.00. Po tokio perspėjimo 
mesio.

Mėnesiui praėjus jis vėl 
gauna iš krautuvas paragini
mą ir priminimą, kad sąskai
ta jau užsivilkusi ir, kad jis 
skolingas $00.00.

Klientas apibrėžė pieštuku 
nulius ir pasiuntė į kompute- 
rizuotą kredito departamen
tą. Kiek vėliau jis gavo iš 
krautuvės griežtą perspėjimą, 
primenantį, kad jis skolingas 
$00.000. Po tokio perspėjimo 
klientas nusiuntė firmai čekį 
$00.00. Jis daugiau paragini- 
mų negavo._____ __________
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Karas Yie+name Praloštas?
Sunki padėtis mūsų derybininko Paryžiuje Cabot Lodge. 

Visos tos derybos su komunistais, panašios į tokį nešvarų 
“biznį”, kaip pvz. kas norėtų kitam parduoti namą už 
50,000 dolerių, kai tuo tarpu pirkėjas siūlo tik 15,000 ir 
yra dargi tikras, kad ilgiau besiderėdamas jį gaus visai už 
dyką.

“Garbingą” politinį susitarimą, paremtą abiejų pusių 
kariuomenės atitraukimu, . nelaimės. Priešas puikiai žino, 
kad Nixono administracija žūt būt nori šį karą “de-ameri- 
kanizuoti”, reiškia iš kovos pasitraukti!

Reik tik priešui parodyti daugiau kantrybės ir jis su
silauks to, ko siekia, neįsipareigodamas pats iš ten atsi
traukti !

Savo nuolatiniu delsimu, jie tik to vieno ir telaukia — 
amerikiečiai galų gale spiaus į viską ir pasitrauksi Už tat 
iš tų derybų nereikia laukti jokio susitarimo, nes šiaip ar 
taip einama prie to, kad amerikiečiai sutiks priimti leng
vai užmaskuotą karo pralošimą!

Jokio formalaus rašto komunistai neišduos ir nepasi
rašys, nebent tik gaus tylų žodinį užtikrinimą t. v. taikos 
per sąmokslą! . . .

siškai pasitraukti, ir taip pat negalime paaukoti Saigono 
vyriausybės”. —

Prancūzų patarėjas trumpai atšovė: “Tada jūsų pre
zidentas nesusilauks taikos!”

Prancūzai žino, kad Vietnamo komunistai atvyko į 
Phryžių išgauti užmaskuotą gražiais žodžiais kapituliaci
ją, ir komunistai tai išgaus. Prancūzai nė kiek nenustebs, 
kai amerikiečiai bus taip pat pažeminti, kaip buvo ten Viet
name prie “Dien-Bien-Phu” pažeminti ten bekovoję prancū
zų kariai 1954 metais. Viskas eina tuo pat keliu. Nebent 
Cabot Lodge derybų padėtis pagerėtų. O pagerėti gali tik, 
jei komunistų karinė padėtis Vietname susmuktų, arba jei 
amerkiečiai ten stipriai paspaustų. Nė vieno dalyko artimoj 
ateity nelaukiama.

Ir yra visai neprotinga galvoti, kaip Washingtone kai 
kurių politikierių galvojama, — kad komunistai eis į kom
promisus, jei bus Vietname karo žygiai sumažinti.

Komunistai yra rimti vyrai — laikas juos jau pažinti, 
jei jie siekia kokio tikslo be atvangos. O jų tikslas vienas: 
valdyti visą Vietnamą, o toliau ir visą pietryčių Aziją!

Dėl tų dviejų tikslų jie kovojo ir liejo kraują visos gent- 
kartės žmonių. Užtat ir nieko kvailesnio būti negali, kaip 
tikėti, kad sumažinus kovos jėgą ir parodžius jiems švelnu
mą, sušvelnėtų ir jie, atsisakydami nuo savo galutinių tikslų!

PAGRINDINĖ SILPNYBĖ *

Prezidentui Nixonui nelieka jokio pasirinkimo, kaip tik 
pradėti laipsnišką kariuomenės atitraukimą. Ir visa Cabot 
Lodge silpnoji pusė glūdi tame, kad amerikiečiai pristigo 
ryžto— pametė pilvą, amerikietiškai tariant! — ir tai ko
munistai žino. Kai žmonėse dingsta pasiryžimas kovoti, ta
da karas yra prakišamas galutinai!

Jei tai atsitiktų, tada būtų įdomu pažiūrėti, kad ir su di
dele baime, kaip amerikiečiai jaustųsi prakišę savo pirmąjį 
karą, ir tai su tokiu menku priešu!...

Taip užbaigė savo rimtus postringavimus apie Vietna
mo karą, žymus editoriaOų rašytojas žurnalistas Stewart Al- 
sop “Newsweek” žurnale. JOVIS.

; PER * * 
\ MANO * * \

\ KOŠTUVĄ * I
Atsiminimai ir Skola

— Dabar aš rašau savo atsi
minimus, — pasakoja rašyto
jas.

Ar dar nepriėjai tos vie
tos, kada aš tau paskolinau pi- j 
nigų? — paklausė jį draugas.

Protingas Pasirinkimas

— Kodėl tu savo byloje paė
mei advokatą moterį?

— Kad tu ir nesupranti! Ži
nai, kad visada teisybė būna 
moterų pusėje.

Viename Urugvajaus teisme į 
kaltinamųjų suolą turėjo atsi
sėsti kalėjimo viršininkas, jo 
padėjėjas ir policininkas.

Jie buvo pakaltinti tuo, kad 
sodindavo kuo nors jiems nusi
kaltusius kalinius ant skruzdė
lyno.

Pagrįstas Atsakymas

— Kodėl sėdėjai penkerius 
metus kalėjime?

— Todėl, kad manęs anksčiau 
neišleido.

Uodas ir Jautis

Uodas nutūpė jaučiui ant ra
go. Pa/upėjęs jau norėjo skri
sti, bet dar paklausė jautį, ar 
norįs, kad' nuskristų. Jautis at
sakė :

Balandžio mėn. 24 d. ponų Balzekų rezidencijoje ivyko 
zeko Lietuvių Kultūros Muziejaus Moterų Vieneto steigiau 
posėdis, dalyvaujant 22 ponioms.

Nuotraukoje dalis valdybos narių. Iš k. į d : Ann Auker 
sekretorė, Adelė Zunas — I-ma vicepirmininkė Marija K] 
chunienė — pirmininkė ir Agnes Prūsis — iždininkė. Nauti 
koje trūksta p. J. Daužvardienės — garbės pirm. p. Eva Jen 
—2-os v. p., p. I. Baltramaitienės — 3-čios v. p., p. Ė Zapoli: 
susirašinėjimų sekr., p. Ph. Juškos — nariu komiteto pirm. 
F. Hanlon — vieneto istorikės ir p. V. Olienės _  patarėjos

įvairūs bandymai su baltom 
pelytėmis, laikomomis narve
liuose.

Vieną rytą atėjusi patalpų 
valytoja ant stalo užtiko užden
gtą dėžutę su toms pelytėms. 
Kai ji išvydo tas pelytes, nubė
go į kitą kambarį, sutikusi ma
ne, nusiskundė, kad ji tų pely
čių bijanti ir kad ją prakaitas 
išpiląs, kai tokius gyvulėlius 
matanti. ' fab.

Japonas Ičgiris Sahis buvo at
važiavęs į Londoną studijuoti.

Čia jam taip pat.tko duoninis

Vakarienė, šjluma. Vyno la
šelis. Geresnės mintys apie atei
tį. Teisė nugalėsianti visas ne
teisybes. Tas sušildo mane.

Naktis.
Pagaliau matai, kad gyveni

mas toks ilgas ir skaistus.
*

1890 m. gegužės 2 d. gimė ra
šytojas - diplomatas Jurgis Sa
vickis (mirė 1952 metais gruo
džio 22 d.)

Kol jaunas, o broli.
Sek pasėlio grūdą ir dirvos 
Neapleisk niekados,

NEGARBINGAS SANDDĖRIS

Šitaip slaptai vien tik žodžiu sutiktas, karas pradės lyg 
ir aprimti, šaudymai iš abiejų pusių kasdien vis bus retes
ni ir silpnesni; toliau bus išreikalauta komunistų mažu
mai įsileisti į Saigcmo vyriausybę, per tariamus bendrus 
rinkimus, prižiūrint “mišriajai komisijai”.

Einant tokiam sandėriui žingsnis po žingsnio bus ati
traukiamos visų kariuomenės . . .

Kai Cabot Lodge prieš šešetą savaičių Saigone kreipė
si į viceprezidentą Ky, sakydamas, kad abi pusės išdirbtų 
kilnią susitarimo programą, tai pastarasis atsakė: “Ponas 
Ambasadoriau, Tamsta nesuprantat, kad komunistus aš 

laikau išdavikais, lygiai, kaip ir jie mane laiko išdaviku. 
Jei aš juos nustverčiau — sušaudyčiau, taip pat ir jie 
pagavę mane gyvą nepaleis! Tai kur gi galima būtų prilei
sti, kad žmonės betykoją kits kitą “suėsti”, galėtų suda
ryti bendrą vyriausybę ir draugškai koalicijoj dirbti?!...

Dar reik žinoti, kad bet koks susitarimas atsitraukti 
būtų pridengta apgaulė, kol šiaurės Vietnamas nesutiktų 
atitraukti savo kariuomenės dalis iš Cambodijos ir Laoso, 
o taip pat ir iš pietų Vietnamo, ir pirm to turėtų prisipažin
ti oficialiai, kad jų reguliari kariuomenė ten dalyvauja, 
ko jie visą laiką ginasi pasisakyti viešai.

Po viso to klastingo derėjimosi matosi, kad jie visai 
nė negalvoja sudaryti rimtą susitarimą, nebent tikint, kaip 
“raudonkepuraitė tikėjo' vilkui šešiais stebuklais prieš 
pusryčius”.

SLAPTI PASIKALBĖJIMAI

Pirma, reikėtų tikėti komunistams, kai jie reikalauja 
betarpio, totalinio ir vienpusiško pasitraukimo “imperia
listinių agresorių ’, kad jie taip pat galvoja apie bendrą 
pasitraukimą!

Dar reik tikėti, kad jie reikalauja “taikios vyriausy
bės”, išskyrus “liokajus” — turėdami galvoj dabartinius 
vyriausybės narius Saigone, — kad jie supranta sudaryti 
koaliciją su jais.

Prasidėjus tom slaptom derybom buvo tikėtasi, kad 
jie yra pasiruošę ne tik imti, bet kai ką “duoti”.

Tiesa, prasidėjus slaptoms derybomfe, komunistų de
rybininkai neatrodo tokie žiaurūs ir šiurkštūs, kaip prie 
viešo stalo, bet vistiek esminiuose klausimuose nenusilei
džia nė per nago juodumą. . .

Ir visos viltys surasti kompromisą su jais yra mirštan
čios, o greičiausia ir visai mirusios.

Prancūzai, kurie gerai pažįsta Vietnamo komunistus, 
visas amerikiečių viltis laikė naiviomis. Esant Nixonui 
Paryžiuje vienas aukštas pareigūnas pasikalbėjo su Nixor 
no politiniu patarėju maždaug šitaip: •« v r

“Mūsų prezidentas Nixon nori Vietname taikos. Bet 
jūsų De Gaulle turėtų suprasti, kad mes negalime vienpu

APŽVALGA
NIXONO VALDŽIA IR
JOS PASTANGOS

Pasaulis išgyvena daug pa
vojingų momentų. Mėginama 
tuos pavojus sumažinti. Vietna
mo karas tebeliepsnoja ir grei
to jam galo nenumatoma. Š. Ko
rėja mėgina sukurti naują karo 
žydinį. Vidur. Rytuose ginklai 
žvanga iš abiejų pusių. Rusija 
šneka saldžiai apie taiką, o pati 
stiprina Vietnamą ginklais, di
dina savo jūros laivyną ir rake
tas, ir sauvaliauja Rytų Euro
poje, labiau varžydama savo sa
telitus. De Gaulle pasitraukimas 
iš politinės arenos sujaukė Eu
ropos pastangas tvirtėti. Už A- 
merikos ribų nesimato .ramy
bės.

Bet ir JAV viduj nė kiek ne
ramiau. Tiesa, studentų riaušės 
kiek aprimo ir ilgainiui, reik ti
kėtis, išnyks. Jau kolegijų ad
ministratoriai atsisakė nuo poli
cijos įsimaišymoJ.r sutvarko tar 
pusavius nesusipratimus teismo 
keliu.

Liberaliniai šviesuoliai jau 
nepalaiko rūgimo tarp studentų 
ir šaukia atgal prie ramaus 
mokslo.

Konservativiai juodžių vadai 
bara savo rasės brolius už jų 
reikalavimus rasinės segregaci
jos.

Fakultetai simpatizavę demon 
strantams, pradeda trauktis nuo 
jų atgal. Taksų mokėtojai nepa
lankūs visokioms riaušėms, ir 
nenori mokėti sąskaitų, patiek
tų už riaušininkų padarytus nuo 
stolius. Profesoriai traukiasi į 
ramesnes vietas. Universitetai, 
kuriuose mokslo lygis krito, su
nyks ir neveiks. Žmonės nepa
laiko tos pavojingos mažumos, 
kuri nori panaikinti kolegijas.

Taigi — viduje, tikimasi, pa
lengvės aprims įsibangavusios 
aistros ir gyvenimas sunorma- 
lės.
. ; Pagyvensim—- pamatysim!

KAIP YRA SU JAV 
VYRIAUSIU TEISMU?

Birželio mėn. pasitrauks ilga
metis JAV Vyr. Teismo pirmi
ninkas Earl Warren, tiek daug 
maišaties įnešęs savo keistais 
teismo potvarkiais, ir leidęs 
naujus įstatymų aiškinimus, pa

žeidžiančius pačią teisėtą tvar
ką valstybėje.

Jis sugalvojo lengvatas krimi
naliniam elementui, kuris buvo 
apdraustas nuo policijos sutvar
kymo, kuriai buvo rišamos ran
kos, kad “nepažeistų” kriminali
nio individo konstitucinių tei
sių.

Warren leido nusikaltėliui iš
vengti bausmės, nepripažinda- 
mas akivaizdžių nusikaltimo į- 
rodymų. Jis leido klestėti por
nografiniams leidiniams, griau
nantiems jaunimo moralę. Jis 
buvo uolus gynėjas įstatymo, 
draudžiaučio maldas mokyklo
se. Jis nepaisė daugumos valios, 
o pataikavo keliems bedieviams, 
išmetant tikybos dėstymą mo
kyklose.

Dabar gegužės 20 d. prez. Ni
xon paskirs naują JAV Vyr. 
Teismo pirmininką. Į tą postą 
kandidatuoja 83 metų teisėjas 
Black, 70-metis Douglas ir 70- 
metis Harlan.

Greičiausia bus paskirtas kas 
iš konservatorių, kuris bus pa
lankus vienodam įstatymų pri
taikymui, o neužsiims naujų įs
tatymų aiškinimais, kas priklau 
so nė teismui, o Kongresui!

J. E. V.

VEIKIMAS
c * r

Prezidentas iš draugijos 
Revizuojantį išvijo. 
Eksrevizorius supyko, 
Davė vardą bolševiko, 
Kiaulės, žydo ir galvijo 
Prezidentų tos draugijos

Prezidentas ant aruodo, 
Atsisėdęs, špygą rodo, 
O revizorius nelieka 
Jam skolingas nei už nieką 
Ir prie titulų visokių 
Vis dėlioja dar kitokių.

Sako, prūsas ir raikomas. 
Iždo vagys — tai jo luomas. 
Ir kad biznis aiškus, 
Siuntinėja tokius laiškus:
— Venkt. ponai, šito tipo, 
Nes jis dirba darbą šnipo . . .

Ir. Taipioliau...
*

Jaunas įpratęs ir senas da
rysi. • - -

Ūkininkui tik darbas rūpi, o 
nę ąlga, ... ;

— Nepajutau, kada atskridai, 
nepajusiu, kada nuskrisi.

Pasakėčia apie menką žmogų, 
kuris, nei ateidamas, nei nuei
damas, nepadaro nei žalos, nei 
naudos. Ezopo Pasakėčia

¥
Ginčas Dėl Vėžio

Pajūryje priekabi ponia gavo 
jūros vėžio, pauostė ir nuspren
dė, kad jis jau dvokia.

— Nekoks kvapas! — pasi
skundė ji. — Šeimininkė vis 
tvirtino, kad vėžys šviežias. Ne
pajėgdama įtikinti valgytojos, 
ji pagaliau tarė:

_  Ponia, tas vėžys šiandien 
rytą išropojo iš jūros, išlipo į 
krantą, atėjo taku ir įropojo į 
tą lėkštę!

— Jeigu taip, tai, matyt, pa
keliui jis buvo užropojęs ant ko
kio smirdančio daikto! — tarė 
valgytoja.

Pietų Afrikos viename mies
te į porcelianinių indų parduo
tuvę įskrido balandis, išsigando 
netyčia užkliudyto indo terškė- 
jimo ir tada pradėjo siausti.

Parduotuvės savininkas nepa- 
pėgė susitvarkyti. Jis iškvietė 
policiją. Daug brangų dalykų 
buvo jau sudaužyta. Policinin
kas nusitaikė, bet nuo pirmojo 
šūvio suskilo brangi lėkštė. Tik 
antrasis šūvis numušė balan-

Įsikalęs sau< į galvą, kad jis 
gali kartais būti gyvas palaido
tas, Jordano pirklys Alifas pa
sidarė sau kapą su aliarminiais 
mygtukais ir langais.t *

Bengalijos tigras privertė da
nų prekybinį laivą siųsti pagal
bos signalus.

Jis išsilaužė iš narvo, ir visi 
įgulos nariai išsigandę subėgo į 
kajutes.

Kai atvyko pagalba, tada pa
vyko žvėrį nuvilioti atgal į nar
vą.

Sol. Lilė Svell Nebijanti, 
Pelyčių, o Valytoją — Prakai
tas Išmušąs.—
‘ Švedų dainininkė Lilė Svell 
įdainavo plokštelėje dainą “Aš 
nebijau pelių”.

Dabar; ji neapsigina pelių 
gerbėjai įkiša jai savo laikomų 
pelyčių pro plyšį laiškams įme
sti duryse ir pro langus.

Aš žinau kitų-atsitikimą. Jam 
teko dirbti School of Nursing 
patalpose, kur buvo daromi

pudingas, kad jis net prisiprašė 
savo buvusią šeimininkę siun
tinėti jam nuoat iš Londono į 
Tokio, Japoniją, papildomas to 
kepinio atsargas.

Iš J. Savicko — “Žemė Dega” 
veikalo Ištrauka

— Koks vaikiškumas! — Ty
čia užsuku garsiau radiją, kurio 
šiaip niekuomet nevartoju. Sko
nis sieloj nekoks.'Ir karo visi, 
psichiniai ir medžiaginiai, pada
riniai ir — vienatvė visuotinė. 
Ir tas ilgesys.

O dar, brolau, vis labiau 
Atjausk ir mylėk'.

Pranas Vaičaitis

Žmogus belaisvis to, ką jis 
pasako ir ponas to. ką jis mąs
to.

Sandaros Skaitytojų
Dėmesiui

Šiurpi tragedija ištiko amerikie
čius alpinistus Himalajų kalnuose, 
kai jie bandė įkopti į 26.975 pėdų 
viršūnę, šeši žuvo, kiti penki su
žeisti, bet manoma, kad pasveiks. 
Matome vykstant gelbėjimo dar
bus.

•. Nesumokėję prenumeratos, 
prašome artimiausiu laiku užsi
mokėti.

Tuo palengvinsite laikraščio 
administraciją ir išvengsime be- 
reikalų išlaidų.

Administracija

Sandaros Atstovas 
Gardner, Mass.

Norėdami užprenumeruoti 
Sandarą arba apmokėti už jos 
prenumeratą, atsikreipkite į 
mane ir aš mielai patarnausiu 
jums tame reikale.

Jei jūs mėgstate skaityti San
darą, prašome, laiku už ją užsi
mokėti. Juk' laikraščiui tenka 
pakelti daug išlaidų, nes viskas 
brangsta. Siųskite prenumeratą 
šiandie, nelaukdami ilgiau. Už 
tai tariu jums iš anksto ačiū.

Alex Uiski
91 Ken Drive
Gardner, Mass. 01440

Barbara Baugh 
riais, maitinsisi ; 
bendrovė. Taip j 
šoninė, džiu&as,

T)ąr



Galinga Sergančiųjų ’’Globėja
Kodėl Jaučiamas Daktarų 

Trūkumas

AMA kapitalas didėja vaistų 
gaminimo kompanijoms pade
dant. Didelės pajamos gaunamos 
iš reklamų.

Kapitalo pagalba Washingto- 
ne prieina prie įstatymų leidė
jų. Atsiranda tokie potvarkiai, 
kurie reguliuoja medicinos mo
kyklose studentų kiekį. Esant 
didesniam daktarų kiekiui, žmo 
nės turėtų progos pasirinkti ge
resnį gydytoją. Gydytojų tarpe 
prasidėtų konkurencija. Kur 
yra konkurencija, ten vyksta 
pažanga.

Konkurencijai esant, gydyto
jas būtų priverstas labiau do
mėtis nuolat progresuojančiu 
medicinos mokslu ir sąžiningiau 
atlikti gydytojo pareigas.

Taip pat pacientui nereiktų 
ištisomis valandomis kentėti 
skausmus ir gaišinti brangų lai
ką gydytojų laukiamuose kam
bariuose.

Deja, AMA bijo konkurenci
jos. Tai kenksminga verslui ir 
pelningam bizniui. Biznis jai 
vertesnis už žmogaus gyvybi
nius reikalus.

Sveikatos Apdrauda Yra 
Teisė

Prieš pora metų AMA tvirti
no, kad medicinos aprūpinimas 
nesanti žmogaus teisė, bet tik 
privilegija. Tai yra muilo bur
bulai žmonėms klaidinti.

Žmogus turi teisę egzistuoti, 
gyventi ir džiaugtis. Į tų sąvo
ku kompleksą įeina ir sveikata, 
be kurios neįmanomas nei gy
venimas, nei džiaugsmas. Tą tei
sę turi žmonėms garantuoti val
stybės įstatymai.

Sveikata negali būti patikėta 
gobšių verslininkų ir biznierių 
maloniai.

Elgetavimo ir išmaldos laikai , 
praėjo su viduriniais amžiais ir ’ 
baudžiavos dūsavimais. Dėl da- < 
bartinės. AMA politikos ligonio 
gydymas brangus, sudėtingas ir 
nepatogus.

Žmogus turi kovoti už savo
teises. To jis patieks, jei nebus pažįstamus čia jau 
apatiškas įvykių stebėtojas. Ant 
palinkusios liepos vihos ožkos 
lipa. Taip sako liaudies išmin
tis. Žmogus ne ožka. Senų žmo
nių yra per 20 milijonų. Kai or
ganizuotai ginsime savo teises, 
išnaudotojam nebus progos iš 
žmogaus vargo ir skausmo pel
nytis.

KVIEČIAME VISUS TAUTIEČIUS DALYVAUTI

Mūsų Bendroje Vidurvasario Šventeje-

Sandaros Piknike
y

Sekmadieni, Liepos-July 27 d., 1969y
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BUČIO DARŽE
Willow Springs, III

Lietuviškos Vaišės, Meninė Programa, Šokiai, Pasisvečiavimas

Pelnas Nuo Šios Pramogos Yra Skiriamas Labdarybei

Bus Išdalinta Daug Gražių Dovanų
Jų Tarpe —RCA. Spalvota Televizija

Kongreso kai kurie atstovai ir 
pats Nixonas susirūpino, kad 
Medicare piktnaudojama.

Senatas jau paskyrė net spe- 
cialę komisiją tyrinėti reikalą.

Socialinio Draudimo adminis
tracija tardo 48 gydytojus, ku
rių kiekvienas per 18 mėnesių 
suspėjo surinkti po 75,000 dole
rių. Senatas pareikalavo sąrašo 
visų gydytojų, kurie per 18 mė
nesių iš Medicare uždirbo iki 
15,000 dolerių.

Patirta, kad net 4,700 gydyto
jų iš Medicare uždirbo po 25,000 
dolerių.

Vienas Floridos gydytojas iš 
Medicare programos papildė sa
vo kišenę $286,500.

Vargingame Apalachia rajone 
(Neon, Ky.) maža vaistinė perei
tais metais iš tos programos pa
didino savo iždą $328,000. Balti- 
morės county grand jury apkal
tino 13 asmenų, piktnaudojant 
Mėdicaid programą.

Taigi, kam ligos, o kam aukso 
kasyklos. AMA turi kuo pasi
džiaugti. K. B-nis

(Pabaiga)

Su Pavasariu
Michigano Paežerėmis

Pavasaris toksai laikas, kuris 
kiekvieną vilioja iš didmiesčio 
tvaiko iškeliauti, kur nors į at
virą gamtą ir pasigrožėti ją pri
sikėlusią naujam gyvenimui.

Lietuviai savo eiklius geleži
nius “žirgus” pasuka dažniau
sia šiaurėn Michigano paežerė
mis, kur Jau toliau už Benton - 
Harbor Michigano paežerės puo 
šiasi gelsvo smėlio kalneliais 
dažniausia apaugusiais eglaitė
mis, pušaitėmis ir kt. mede
liais.

Tenai žydi sodai ir vėliau vai
siais, uogomis, daržovėmis apsi
rūpina. Paskutiniu laiku lietu
viai susidomėję Glenn, Mich., 
vietove.

Savaitgaliais čia jų nemažai 
privažiuoja, apsistoja pas savo 

gyvenan

nėra fab- 
Kuriasi 

čia bus

čius.
Vietovė rami, graži, 

rikų, nėra ir teršalų, 
vasarvietės ir ateityje 
tikras vasarojimo centras.

Atrodo, kad ir daugiau lietu
vių netrukus įsigys čia nuosa
vybių, kurių, deja, kainos yra 
pakilusios, bet prieinamos.

SANDARA

Medicare ir Tkrove

rūpesčiuSėkmingai Balfo vajų užbaigę aukų r nkė.įai “Paramos 
vaišinami. Ii k.: Pr. šulas, M. šulaitienė, V. Žilinskas, V. Baleišytė 
ir K. Bružas. . Nuotr. V. Noreikos

Glenn vietovės vardas bus; 
daugiau išgirstamas ir ji pasida
rys lietuviškesnė.

—Jotijos Jonas

GULBĖS LIETUVOJE

Čia pasitaiko sutikti trijų rū
šių gulbės. Gulbę giesmininkę, 
kurią mokslininkai lotyniškai 
vadina Cygnus cugnus, mažąją 
gulbę — Cygnus bewickii ir gul 
bę nebylę — Cygnus olor.

Giesmininkės ir mažosios gul 
bes pasitaiko Nemuno žemupy 
ir tik traukimo metu. Čia jos 
neperi. Gulbės nebylės pasilie
ka Lietuvoje perėti dažniausiai 
ežeruose, ypač jos mėgsta Žu
vinto ir Žaltityčio ežerus, Ma
rijampolės apskrity ir Nemuno 
žiotyse. -

Atskrenda paprastai kovo 
mėn. pabaigoje — balandžio 
pradžioje, kada ežeruose atsi
randa pirmosios ledo proper
šos. Tuoj pradeda krauti lizdus 
vandenyje tarp nendrių ir 
drių.

Jos gyvena poromis ir 
prisirišusios viena prie
Abu tėvai atsidėję augina vai
kus. Savo narsumu ir fizine jė
ga gulbės apsisaugo nuo plėš
riųjų paukščių ir nuo keturkojų 
gyvulių.

Gulbės minta daugiausia au
galiniu lesalu, ypač vandeninė
mis žolėmis^ Gulbės gerai plau
kia, bet sausumoje nepaslan
kios. Yra tat didelis paukštis, il
gu kaklu, kurį dažnai išlenkia 
raidės S pavidalu.

Gulbės yra iš plokščiasna- 
pių paukščių šeimos. Iš Lietuvos 
išskrenda baigiant užšalti eže
rams.

Žiemavoja Vokietijoje, Belgi
joje. Olandijoje, Prancūzijoje, 
Didžiosios Brtianijos pajūriuo
se. Lietuvoje dėl medžiojimo, 
kiauširū*<dmo gulbės XIX am
žiuje nustojo perėti.

šven-

yra 
kitos.

Tačiau viena nebylių gulbių 
pora 1935 m. perėjo Metelio 
ežere, o 1938 m. — Žuvinte. 
1959 m. Lietuvoje perėjo 100 ne 
bylių porų, 1962 m. — 155 po
ros 38 ežeruose, 5 tvenkiniuose 
ir Nemuno žiotyse. Lietuvoje 
jas draudžiama medžioti.

Gulbių pasitaiko Europoje ir 
visame pasaulyje. Mažoji kul
bė, apie 5 kilogramų svorio at
siduria net Naujbjoj Žemėj ir 
Sibiro salose.

Lietuvių tautosakoje apie gul 
bes sukurta daugybė prašmat
niausių pasakų. Jų netrūksta ir 
kitų tautų liaudies padavimuo
se.

Moksliškai apie gulbes gražiai 
dėsto, prof. Tadas Ivanauskas, 
knygoje “Lietuvos paukščiai”, 2 
dal., 1959 m., 32 pusi. L. Š.

Žmonės Nemėgsta Mokesčių 
Inspektoriaus, Jį Ignoruodami

Turkijos kilimų ir visokių pa
tiesalų audėjas Mustafa Zailas 
įsigijo populiarumo savo patie
salais, kuriuose įaustas į vietinį 
mokesčių inspektorių.

Žmonės su malonumu perka 
tuos patiesalus ir šluostosi į juos 
kojas, nes nemėgsta vis pinigus 
iš jų lupančio inspektoriaus.

Antroji Medaliaus Puse

Viena poniutė kreipiasi į 10- 
ties metų Praniuką:

— Jaunasai drauguži, žinok, 
jog dėl mandagumo niekas dar 
nieko nenustojo.

— O visgi nustoja. Pavyz
džiui, vietos autobuse.

Tiktai gabus ^yra tas 
kuris įtikina savo žmoną, 
“mink” apsiaustas netinka 
jos veido.

vyras, 
jog 

prie

rauVienintelis gyvulys, kuris 
donuoja, arba turėtų raudonuo
ti yra žmogus. —Mark Twain

PEDAGOGAI
e

Kai kalba tikras pedagogas,
Švelnus tur būt dialogas:

Prieš jo akis gausu žiedų
Brandintų meilėje tėvų.

Dabar jis motina ir tėvas,
Sielų spindėjimo kūrėjas.

Klusnumas, išvaizda ir forma
Nėra kriterijus ir norma

Vaikų bebręstančios sielos
Ir jų talentų bei brandos.

Talentai, prigimtis, gabumai
Nėra vaizdelių tik albumai:

Juos neatskleisi pažiūrėt, 
Staiga neteks pasigėrėt.

Kas nori prigimtį šifruot,
Turi širdim visą matuot!

Paklauskime,/ ar daug yra 
Auklėtojų su ta galia.

Siela jaunuolio ne puodynė,
Ne automobilio sėdynė:

Grietinės j on su nepripilsi, 
Pedalų mašinos neminsi.

Diegai talentų ir ugnies
Gilumoje jaunų širdies.

Vien tik per širdį, tik per ją 
Ryškės, ar vaikas turi ką.

Auklėtoją reikėtų klausti,
Ar širdimi jis moka austi,

Ar akys jo iš elektronų,
Ar vien tik šaltojo betono.

Dažnai talentus sužlugdinam,
Kai formalizme juos marinam:

Išrandam normas, tasykles, 
Įspraudžiam gyvus į stakles.

Iš jų talentai neišlįs,
Nesklis širdies jų šnabždesys.

Jaunuolis bus gal išmokytas,
Bet jo talentas užmigdytas.

Rimti pedagogai reti,
Jie vertint’ vaiką širdimi.

Kai tos širdies darbe jo nėr’, 
Jis tik dailidė medžio bėr’.

Kazimieras Baltrukonis

Bara mane anytėlė, nebeguo- 
džia motinėlė.

POLICIJA LENGVAI SUGAVO 
VIENAKOJĮ VAGĮ

Dijon, Prancūzija. — Policija 
be didelio vargo greit susekė 
vagį, kuris pavogė vieną batą.

Policija pranešė, kad sulaikė 
vienakojį vyrą.

“SANDAROJE“ jau galima 
gauti naujai išleistą informacinį 
leidin. —

KAIP SUDAROMI 
TESTAMENTAI

Paruošė dipl. teis. Pranas Šulas. 
Peržiūrėjo teisėjai Alphonse A. 
Well s ir Frank Monchun.

Čia suosekliai aptariamas tes
tamentų reikalingumas ir jų ga
lia, bei nurodoma jų forma ir 
paduodami pavyzdžiai ne tik 
pagal JAV veikiančius įstaty
mus, bet ir Vokietijoje, Anglo
saksų pasaulyje ir kt.

Atskiru skyriumi — “Klausi
mai ir atsakymai” — aiškinami 
su testamentų sudarymu kylan
tys neaiškumai, tuo būdu patie
kiant lengvai suprantamus nu
rodymus, ką daryti, kaip, ko
dėl ir ko vengti. Knygos kaina 
$3. Pinigus su užsakymais sių
sti :: “Sandara” 840 W. 33rd 
St., Chicago, Ill. 60608.

Male Help Wanted

IMMED. OPENINGS
Life Time Employment with 
Stab. Co. Straight Truck & 
Tractor Drivers Needed. Mon
roe Cartage Co., 2701 So. 12th 
Ave,, Broadview. 344-1000

IŠKILMINGOS 
VESTUVĖS

Iškilmingos Donna Brazis

Vestuvės Su Michael Abrignani

Užpraeitą šešt., geg. 3 dieną, 
Nativity B.V.M. bažnyčioje —' 
Marquette Parke, 4:30 v. p. p. 
mūsų mielas sol. Algirdas Bra
zis atlydėjo savo gražią dukrą 
Donną prie altoriaus, kur kun.. 
Kuzinskas solistui S. Barui gie
dant “Mother beloved”, surišo 
ją su Michael Abrignani.

Šešios palydovės pasipuošu
sios ružavomis suknelėmis, pra
skynė kelią jaunai ir rinktinei 
puošniai nuotakai; Beverly 
Block (Brazytė), Marilyn Bra
zis, Suzie Brazis, Cheryl Gedu
tis, Shirley Stryz ir mažytė 4- 
rių metų Cheryl Block.

Po palaiminimo apie 500 sve
čių susirinko į prabangų Mar- 
riot viešbutį, kur prie populia
raus orkestro net iš dvylikos ir 
šaunių vaišių sveteliai linksmi
nosi iki vėlumos.

Miela buvo pasiklausyti ir 
čia S. Barą, J. Stankaitytę, O. 
Skever ir kitus.

Gi solistas Algirdas Brazis 
sudainavo savo dukros garbei 
ir laimei “Because” ir “Motti- 
natto”.

Dargi Algirdas sudainavo sa-1 
vo tėveliui Telesforui Braziui 
“Happy Birthday”, kuris kaip 
tik anūkės vestuvių dieną šven
te 83-tį fimtadienį.

Donna už metų laiko baigs Il
linois universitetą ir žada dar
buotis atsilikusių vaikų auklėji
me. Donna yra buvusi debiutan
te Gintaro baliuje. Michael Ab
rignani baigia De Paul univer
sitetą.

Jaunieji išvyko povestuvinėn 
kelionėn 2 savaitėms į Puerto 
Rico ir vienai savaitei į Flori
dą. Grįžę apsigyvens Riverside,

MALE HELP

JANITOR'S HELPER

Part time
Mr. Ehlen

GREEN TREE INN
Bensenville, Ill. Ph. 766-1771

MAN for Workshop. Age no 
barrier. Sawing and Sanding 
experience helpful. Dundee, Ill. 

Call 426*6823 from Tues. May 
•6th. 
I ***

YOUNG MEN

FACTORY PRODUCTION.
Unskilled. Good pay. Company 
benefits. Hospitalization. Good 
opportunity. Elk Grove Area. 

TREWAX CO.

439-1300 or 439-6858

Warehouseman
Good starting rate automatic 
increases, paid vacations, hos
pitalization, retirement plan, sick 
leave and paid holidays. Good 
ipportunity for qualified man.

KELLY SPRINGFIELD 
TIRE CO.

301 N. 3rd Ave., Des Plaines, Ill. 
Call George Newman 

299-7788
OPENING FOR 2 WOMEN. To 
run small production machines. 
1 to assume supervisor respon
sibility. No Exp. Nec. 2nd shift 
5 P.M. to 1 A.M. DENNY REY- 
BURN CO. — PH. 343-0100

FEMALE HELP
»s»>*>*s/^#.»srsr*s*************************

Good Opportunity 
Typing, Filing & General Clerical 

GENERAL OFFICE 
Age And Salary Open. 
PHONE MR. MAIR 

944-1788

DRY CLEANING — PICK UP 
STORE. In Mt. Prospect. Wom
an to iron and Counter work. 
Full or part time. Permanent 

Phone 437-9047

Illinois.
Daug laimės ir gražiausios 

ateities jauniesiems Donai ir 
Michael!...

Theodora Kuzas.

Jeigu tu šuniui duosi pakan
kamai ėsti ir jį prižiūrėsi, ne
kąs jis tavęs. Tai yra principinis 
skirtumas tarp žmogaus ir šuns.

—Mark Twain

Kai žmogus netenka plaukų, 
atpuola reikalas jais rūpintis.

SET — UP MEN
EXPERIENCED.

Electrical maintenance Men. 
CaH SAM MISTRETTA 

487-5100.

FEMALE HELP

Janitress Wanted
Home for Aged. Permanent. 
Live in. Good sal. Holiday with 
pay. Sick pay-vacation with 
pay. Free Blue Cross. Washing 
dishes and helping with food 
carts.

Call 631-4856.
^*******<#>r*>*.#sr****s»s***>*s***^*>»

BAXTER
GENERAL HOSPITAL 

In Mountain Home, Arkansas 
Offers Excellent Opportunities 

For REGISTERED NURSES 
LICENSED PROCTICAL

NURSES
Salary Open. Hospital Located 
Between Bull Shoates and Lake 
Norfork. Contact Eileen Rouse,

R. N., Director of Nurses 
Tel. (501) 425-3141 

Mountain Home, Arkansas

HOUSEKEEPER — Exp., Ma
ture woman to live in. Good 
Home, Own rm. w/TV., bath. 
Many advantages. Outside Help 
for heavy work. 2 Adults, 4 
chldn. Current refs. Sal. open.

Call 489-0800.
HARDWARE STORE.

Franchised. Well Established 
business in West Central Wis.

Write F. Jasinski,
New Lisbon, Wisconsin

HELP WANTED

RELIEF AUDITOR 
HAND TRANSCRIPT

11 P.M. to 7 A.M., Fri and Sat. 
nights. Permanent Work. Plea
sant Suroundings.

Oak Park Area.
CARLETON HOTEL

Call Mrs. Krueger, VI 8-5000.

NIGHT AUDITOR
11 P.M. to 7 A.M. Hand Trans
cript. Permanent Work. Pleasant 
Surroundings. Oak Park Area.

CARLETON HOTEL
. Call Mrs. Krueger, VI 8-5000.

GENERAL FACTORY 
MATERIAL HANDLERS 

LOADERS 
LABORERS

Permanent jobs offering pro
motions by merit. Excellent be
nefits. Apply in person for one 
of these careers.

BRODY SEATING CO. 
5931 Dickens

MALE HELP
•^s#^^sr,*s#>*'*>*>*'#>**'*s***'*'**>*s*k*s*'*'*-*''*‘**s*s*-* 

ATTENDANT
MEN’S LOCKER ROOM 

Saturdays 2 p.m. ’til closing
* Must be 21 or older.
* High School Graduate
* Good job for retired man.
Call 352-7600, Ext. 231

Good Opening for:

COLOR TECHNICIAN —
Color Cameraman and 

Dot Etcher.
Work in Trade Shop in Indiana

polis, Ind. 35 Hour week, 
$5.80 per hour.

Pleasant working conditions 
and steady employment.

Call Charles Moore 
317-632-6443
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VENERINĖS LIGOS

Venerinėmis ligomis papras
tai užsikrečiama per lytinį kon
taktą. Jos žinomos sifilio, gono
rėjos (triperio), šankerio, vene
rinės limfogranulomos ir kirkš
ninės granulomos vardais. Šių 
ligų sukėlėjai yra įvairūs mik
roorganizmai (spirochetos, baci
los, kokai, virusai).

Medicinos mokslo didelės pa
žangos dėka, pastaruoju metu 
venerinės ligos civilizuotuose 
kraštuose sėkmingai kontroliuo
jamos.

Kova su šiomis ligomis re
miasi gyventoju švietimu, sani
tarinio - higieninio sąmoningu
mo skatinimu, apsaugos prie
monių platinimu, medicininiu 
tikrinimu ir kėlimu socialinio - 
ekonominio lygio.

Lietuvojs nuo 1935 metų vei
kė kovos su venerinėmis ligo
mis įstatymas. Panašūs įstaty
mai veikia Amerikoje ir kitose 
valstybėse. Visiškai išnaikinti

aukščiausios 
šiol

medicinos mokslininkai.
Jie mano, kad krūtinės vėžio 

ligų skaičiaus mažėjimas pri
klauso nuo kūdikiu maitinimo 
motinų krūtinės pienu.

— JAV Senato prekybos ko- Į 
mitetas pranešė, kad automo
bilių katastrofose tris kart dau
giau žūsta arba būna sunkiai su 
žeisti asmenys, kurie važinėja 
mažais užsieninniais automobi
liais.

Važiuojant didžiaisiais Ame
rikos automobiliais yra tris kart 
mažesnė galimybė būti užmuš
tam ar sunkiai sužeistam.

nu-

kor- 
dvi

iki

sveikatos 
nuo 1967 
m. birže-

nustatė, kad
1 d. iki 1968
vienas venerine liga 

ligonis buvo gydomas

— Cigarečių skelbimai 
traukti Mormonų radijo ir 
Boneville Internacionalinė 
poracija pranešė, kad jos 
televizijos ir devynios radijo
stotys atsisako $250,000 metinių 
pajamų už cigarečių bendrovių 
skelbimus.

__ Prez. Rš. M. Nixonas pra
nešė, kad advokatas John B. 
Martin, Jr., iš Grand Rapids, 
Mich., skiriamas naujuoju ko- 
misionierium Sveikatos Depar
tamente vyresniojo amžiaus gy
ventoju reikalams.

__ Televizijos įtaka nusikalti
mų augimui tyrinės 15 asmenų 
komisija, paskirta JAV Sveika
tos, Auklėjimo ir Globos Depar
tamento.

Komisijai pirmininkaus dr. 
William H. Stewart, JAV viešo
sios sveikatos viršininkas.

Ga.,

venerines ligas ir 
civilizacijos kraštuose 
nepavyko.

Amerikos socialinės 
draugija 
m. liepos 
lio 30 d. 
sergantis
iš kiekvienų 23 asmenų Atlan
tos, Ga., mieste. Šiais duomeni
mis draugija skaičiuoja, kad mi 
nėtu laikotarpiu visoje Ameri
koje buvo gydomi net 1,500,000 
ligonių. Tikrinimai buvo atlik
ti 37 didesniuose JAV miestuo
se. Pasirodė, kad daugiausia šios 
ligos atvejų atrasta Atlantoje, 

o mažiausia Pittsburghe, 
kur buvo gydoma vienas

atvejis iš 223 asmenų.
Didžiųjų 10 Amerikos miestų 

eilė pagal JAV viešosios sveika
tos tarnybos, Amerikos Medici
nos Draugijos, Nacionalinės Me
dicinos draugijos ir Amerikos 
Osteophatinės draugijos lėšo
mis vykdytų tirinėjimų duome
nis šitaip atrodė:

1: Atlanta, Ga., (1 atsitik, iš 
23 asmenų), 2. San Francisco (1 
atsitik, iš 27 asmenų), 3. Wa
shington, D. C. (1 iš 29), 4. Chi
cago, Ill. (1 iš 36), 5. Detroit, 
Mich. (1 iš 39), 6. Cleveland, 
Ohio (1 iš 41), 7. Jacksonvill, 
Fla. (1 iš 41), ’8. St. Louis, Mi. 
(1 iš 43), 6. New Orleans, La. (1 
iš 45) ir 10. Pittsburgh, Pa., 1 at
sitikimas iš 223 asmenų).

Reikia saugotis venerinių li
gų ir pasirodžius kokiems nors 
ligos įtarimams tuojau skubėti 
į savo šeimos gydytoją arba ve
nerinių ligų specialistą. Anksti 
surasta liga — lengviau pagy
doma.

— Cukraus liga arba diabetu 
dažniau suserga asmenys nutu
kę — turį daugiau svorio pa
gal jų ūgį ir kūno sudėtį.

Taip pat šiai ligai greičiau 
tėvai 
liga, 

ir ki- 
svar-

pasiduoda asmenys, kurių 
ar seneliai sirgo cukrine 
Cukrinė liga veikia į širdį 
tus kūno organus. Labai 
bu ją kuo anksčiau nustatyti ir 
pradėti rimtai gydytis.

Teisybes “Mylėtojai”

Bal. 30 d. “Dziennik Chica- 
goski” įdėjo straipsnį “Nemiec- 
ka propaganda” (Vokiečių pro
paganda), kuriame puola kong- 
resmaną J. R. Rarick, išvadin
dami neprotaujančiu, pasinešu
siu vienpusiškai pripaguoti klau 
simus, neatsižvelgdamas į fak
tus, teisybę ir tikrenybę už tai. 
kad kongr. J. R. Rarick priėmė 
iš šio krašto vokiečių piliečių 
sąjungos (Vereinigung amerika- 
nischer Staatsbuerger deutscher

išdėstomos padarytos vokie
čiams skriaudos dėl ištrėmimo 
vokiečių iš jų buvusių žemių, 
kurios dabar įjungtos į Sovietų 
Rusiją, Lenkiją ir Čekoslovaki-

Sveikatos Žinios

— Eskimų moterys visame pa 
šauly mažiausia suserga krūti
nės vėžiu. Tat nustatė Kanados

Studentų neramumų metu Voorles kolegijoje Denmarke, S. C. 
dentai buvo užėmę biblioteką. Kiek vėliau policija prievertė juos šią 
vietą apleisti. Kairėje matome vieną pasitraukiantį studentą. Rankose 
nešasi patalinę ir radijo aparatą.

stu

timus žudymais žydų, lenkų, či-| apie tiek pat šeimų dėl jos tu- 
gonų ir rusų ir įjungimu į 
chą Silezijos, Poznanės ir 
mario, iš kur buvo ištremti 
kai.

Naujoji Gvinėja

Spsaugoja Krokodilus

Nuo Išnaikinimo

Port Moresby, N. Gvinėja. — 
Perdidelis medžiojimas kroko
dilų palietė Australijos admini
struojamos teritorijos labai ver 
tingą eksporto pramonę.

Nekontroliuojama medžioklė, 
daugiausia tengimių, dirbančių 
Europos prekybos interesams, 
buvo viena iš priežasčių krokodi 
lų veisinimosi sumažėjimui Fly 
ir Sepik upėse. To rezultate nu- 
krtio eksportas krokodilų odos 
nuo $1,12 mil. iki $560,000. Dėl 
to valdžia išleido specialias tai
sykles apsaugoti 'krokodilus nuo

perdidelio išnaikinmo. Dabe(r 
yra nelegalu parduoti krokodi
lų odą 20 inčių.

Komiko Bob Hope 
Kelias Į Medicarę

New Yorkas. — Bob Hope ap
leido Columbian Presbiterian li
goninę praeitą antradienį po 5 
dienų gydymo. Jis žurnalistams 
pareiškė, kad gydytojas liepė 
vaikščiot atsargiai ir susilaikyti 
gydytojai sakė, kad jis turįs gal
voje penkias skyles, ko jis iki 
šiol nežinojęs. “Jie egzaminavo 
mano smegenis ir nieko nera
do”.

Žurnalistai užklausė ar Bob 
nuo per didelio aktyvumo. Jam

Medicare ne-

, kad jūs esa-

Hope pasinaudos 
mokamu gydymu 

Turtingasis ko 
— Aš nežinojai 

te šnipai. Kaž ka
kad sekančią dieną Bing Crosbv 
būsiąs 65 m. Aš manau, kad 
mudviejų sekantis filmas bus: 
“Kelias į Medicarę”.

Bob Hope su žmona 
išvyko į Los Angeles, 
vieną savaitę pasilsės 
Palm Springs.

Dolores

namuose
pr. fab.

Tėra tik t 
sena žmona 
senas šuo.

ikimi draugai: 
. turimieji pinigai ir 

—B. Franklin

Jei nori susekti mergaitės trū 
kumus, girk ją jos draugėms.

—B. Franklin

Italė Valdivia Perčetti, 42 
amžiaus, bučiuodama sveikina 
ligoninės sugrįžusį savo vyrą, ku
riam buvo atlikta sudėtinga širdies , 
operacija, įdedant dirbtinį vožtuvą. 
Išlaidas (1600 dol.) padengė šv. 
Tėvas Paulius VI.

SAVE FOR
AND BY

rei- rėjo apleisti savo gyvenvie- 
Pa- tes.

Tikrumoje yra dvi Berlyno 
sienos. Pirmoji — tai įelektrinta 
spygliuotų vielų užtvara, 95 my
lių ilgio. Šias sienas vistiek dar 
turi saugoti apie 50,000 karei
vių ir policininkų, neskaitant 
šunų. Apie tiek pat darbininkų 
ir technikų nuolatos dirba 
remontui bei aptarnavmui.

Pažiūrėti sienos kas metai 
plaukia tūkstančiai turistų 
politikierių.

Kai kurie net iš jų vistiek 
ri statyti tiltus per tas užtvaras, 
suteptas daugelio bėglių krau
ju, svajoja apie bendradarbiavi
mą ir nusiginklavimą, kandžio
dami stiprios Amerikos šalinin
kus ir saldžiais žodžiais liūliuo
dami balsuotojus, keldami save 
taikos čempionais. (pfl.)

len- į

Lenkai Užmiršo, Kaip Jie 
Suiminėjo ir Trėmė Lietuvius 

Ir Ukrainiečius

Lenkiška išvada aiški, kad vo
kiečiai nukentėję nuo antro laz
dos galo turėtų tylėti. Bet len
kiški teisybės “mylėtojai” ne
nori prisiminti apie savo netei- 

. singumas, padarytus po pirmo
jo pasaulinio karo, kada atsikū
rusi Lenkija pusę Lietuvos su 
jos sostine Vilniumi, dalį Ukrai
nos su Lvovu užgrobė ir taip 
pat iš buvusių Vokietijos sričių 
ištrėmė virš trijų milijonų vo-

Ukrainiečių šventnamių degi
nimai, kapinių išniekinimai, lie
tuvių kultūrinių įstaigų likvi- 

i davimai, mokyklų uždarinėji
mai, lietuvių ir ukrainiečių sui- 
minėjimai ir jų žudymai, tai pa- 

igal lenkišką teisingumą nėra 
nusikaltimai.

Maža to, Lenkija susitarusi su 
Vokietija pasidalino Čekoslova
kiją. ........ ' ■ ’ •

Ar ir toji piktadarybė yra len
kiškas teisingumas?

Padėjus ant Temidės svar
styklių Lenkijos ir Vokietijos 
padarytas piktadarybes jų kai
myninėms valstybėms, 
nusikaltimų svoris bus 
das.

Jeigu pagal lenkišką 
vokiečiai tąja rezoliucj^a
užtrinti savus nusikaltimus, tai 
lenkai puldami kongr. J. R. Ra- 
rick, nori ištrinti savus nusikal
timus.

Kai viešosios opinijos yra 
smerkiami vokiečiai ir kiti už 
padarytus nusikaltimus kitoms 
tautoms, tai taip pat ir lenkams 
yra taikoma tas pats.

Negali būti jokių privilegijų 
nė vienam nusikaltėliui. Tiktai 
keista, kad lenkai savus tarp
tautinius nusikaltimus laiko do
rybe. —VI. Valinevičius

tai tų 
vieno-

logiką 
. norį

Berlyno Mūras

jų

su-
ir

no-

Kam Priklauso Pinigai?

sako, 
val-

Rusų ortodoksų bažnyčios Ca
lif ornij oje archivyskupas Dio
nysius Diachenko mirdamas pa
liko be testamento ir be įpėdi
nių 53,000 dolerių vertės tur
tą. : . <.

Californijos įstatymai 
kad toks turtas priklauso 
stybei„ •

Bet minėta bažnyčia reiškia į 
jį pretenzijas, remdamasi tradi
cijomis ir kanonais. Bylą spręs 
teismas.

Buvo ir yra atsitikimų, jog 
mūsų mirusių tautiečių turtas 
teko miestui ar valstybei. Dabar 
tiniu metu rusai išvystė plačią 
akciją, kad turtas, paliktas ry
tų Europos kilmės žmonių, tek
tų ten gyvenantiems giminėms. 
Tada įvyksta kai tos beždžionės 
sūrio dalybose. Sūrį suvalgo da
lintojas, o giminės gauna tik 
trupinius. (pfl.)

Už Edward Kennedy 
Balsuotų Net 36 Proc

m.
iš

resui.
Laikraštis toliau išvedžioja, 

kad vokiečiai šia propaganda 
siekia užtrinti laike paskutinio
jo karo savo padarytus nusikal-

MALE HELP

IMMEDIATE OPENINGS FOR EXPERIENCED

TOOL & DIE MAKERS 
SCREW MACHINE OPERATORS 

AND SET UP MEN

Jei nevaržytų rubežiai, tai di
desnė pusė kimunistinių kraš
tų gyventojų išvyktų į vakarus. 
Vien iš rytų Vokietijos iki 1961 
m. rugpiūčio 13 d. pabėgo į va
karus per ginklais ir šunimis 
saugomas sienas virš ’ 3 milijo
nų vokiečių, apsiprendusių ne
likti po rusais.

Tada tam bėgimui sustabdyti 
rusai Berlyne pastatė 10 mylių 
ilgio mūro seiną.

Ši biauri ir šiurpą sukelianti 
kalėjimo siena surijo daug dar
bo jėgos bei medžiagos. Ja bu
vo galima pastatyti namai iš
virš 20,000 butų. Tuo tarpu, mažiausia.

Princeton, N. Y. — Jei dabar 
JAV įvyktų- nauji balsavimai 
prezidentui rinkti, tai pagal Gal
lup Pool apskaičiavimą, visame 
krašte už Nixoną balsuotų 52%, 
už Edward Kennedy — 33%, už 
Wallace — 10%, neapsisprendu- 
sių būtų — 5%.

Pietų valstijose balsavimai 
būtų šiek tiek kitokį, būtent, už 
Nixoną — 47%, už Edward Ken 
nedy — 22%, už Wallace—25%, 
neapsisprendusių — 5%.

Kitose valstijose, išskiriant 
pietines: už Nixoną — 54%, už 
Ed. Kennedy — 36 , už Walla
ce — 5%, neapsiprendusių būtų 
5%, _ pr. š.

Kas žino daugiausia, kalba
TOP WAGES TO TOP EXPERIENCED MEN 

Excellent Opportunity for Advancement.
COMPANY BENEFITS PROGRAM INCLUDES:

★ Life Insurance ★ Company Paid Pension Plan
★ Hospitalization ★ Paid Holidays And Vacation
★ Major Medical

We are located two hours from the coast and three hours from 
mountains.

Please send resume in confidence to:
Employee Relations Manager — or Call (803) 469-8511

EXIDE POWER SYSTEMS DIVISION 
ESB INCORPORATED ;

P.O. Box 1797, Sumter, South Carolina
An Equal Opportunity Employer

MALE HELP

CHEMISTS
We need shirt sleeve chemists that have two or more years ex
perience in reinforced plastics, resin emulsion, adhesives or coat
ing technology to develop new products. If you are the man, the 
salary and potential are here.

Write In Confidence To Technical Director

FERRO CORPORATION
Fiberglass Division, Fiberglass Road 

NASHVILLE. TENNESSEE 27211.

DEGREE^'i
ANKSTYVA PRADŽIA ir nuo
latinis taupymas yra geriausias 
būdas užtikrinti savo vaikams 
reikalingus pinigus aukštesniam 
mokslui. Dideli mūsų dividen
dai, pridedami kiekvieną metą, 
atliks likusį darbą. Jeigu pra
dėsite tuo reikalu tikrai anksti 
rūpintis, tai vien padėtų pinigų 
uždarbio gali pakakti visiems 
vaikų mokesčiams už mokslą! 
Užeikite ir pasiteiraukite apie 
smulkmenas šiandien!

^Where people make the a

I-'ri

UNION FEDERAL S A V/NGS
3430 South Halsted I Chip ago J Phone 523-2800 Ąbe't ’ Ackers President ASSETS OVER $32,000,Ot 

HOURS: Mon.-Tues. — 9-4. Wed. —Closed. Thurs. 9-8. Prl 9-6. Sat. 9.

SUTAUPYKITE NUO $500 IKI $1OOO 
ANT NAUJO AR VARTOTO AUTO!

Balzekas Motor Sales, Ine.
4030 Archer Avenue, Telef.: Virginia 7-1515

CHRYSLER - Imperial — PLYMOUTH - Valiant — BARACUDA
800 gerų vartotų automobilių. Labai nužemintam kainom. Galima pirkti be pinigų.

Didžiausia ir teisingiausia Automobilių įstaiga Amerikoje

Crane Savings
and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pre*.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus 
Dividendai mokami sausio Ir liepos 31 

t 

Prašome aplankyti naują mūšy namą
d

mėnesi.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrai ir 
• penktadienį 9:00 ryto

— 12:00 dienos. Ti uždaryta



SANDARA

iais Spirginta

Keikia paimti: 2 svarus geros 
jautienos, 2 svogūnus, % šauk
što tirpinto šveisto, 1 stiklinę 
grietinės, l1^ šaukšto miltų.

Be to, 2 šaukštus pamidorų 
košės, maltų pipirų, petražolių 
lapelių ir druskos.

Daroda taip. Nuplautą, nu
sausintą jautieną, supiaustyti 
skersai raumenų gabalėliais 
ir išmušti.

Paskui supiaustyti mėsą pail
gais gabalėliais, pabarstyti dru
ska ir gerai paspirginti viską 
riebaluose iš visų pusių.

Vėliau pridėti smulkiai su- 
piaustytų svogūnų, pabarstyti, 
kad užvirtu.

Paduodama i stalą su virtom 
ar keptom bulvėm.

Tuna su Ryžiais ir 
Žaliais Pipirais

Paimti: 2 puodukus virtų ry
žių. x/z puoduko “catsupo”, 1 
mažą susmulkintą svogūną, 1 
dėžę (7 uncijų) tūnos žuvies ir 
3—4 žalius pipirus, kuriuos su
piaustyti pusiau. Tada pripil
dyti tas pipirų puses su anks
čiau padaryta mase.

Vėliau sudėti į blėką ir pa
kepti prie 350 laipsnių karščio 
apie 30 minučių.

Skanus Tortas
Spice Cake)

Paimti: Vt. šauštelio cinamo
no, 1/3 puoduko sviesto, 1 puo
duką “maple” cukraus, 1 kiau- 
šiniį, 1% puoduko miltų, % 
šaukštelio druskos, 1/3 šaukšte
lio trintu gvazdikėlių (loves).

Be to, šaukštelio muškato 
riešuto (mace), Vž šaukštelio 
kepimo miltelių (baking soda), 
2/3 puoduko razinkų (be kau
lų), 1 puoduką rūgštaus pieno 
arba pasukų (maslionkų).

Daroma taip. Ištrinti sviestą 
su cukrumi iki baltumo, pridė
ti kiaušinį ir gerai išsukti.

Atskirai išsijojus miltus (su 
druska), sumaišyti kartu su ci
namonu, gvazdikėliais, muška
to riešutais, kepimo soda ir ke
pimo milteliais.

Pridėti smulkiai sukaptas ra- 
zinkas ir rūkštų pieną. Gale — 
išplakti sviestą. Viską vėl gerai 
išsukti ir supilti į sviestu ištep
tą formą.

Kepti — vidutinio karštumo 
krosnyje prie 375 laipsnių karš
čio apie 45 minutes.

Paukštienos Sultinys

ją išimti, i sultinį perkošti per 
sietelį ir užbaltinti grietine.

Apelsinų Sunka 
Su Kiaušiniu

Reikia paimti: 1 stiklinę apel
sinų sunkos, 1 puoduką pieno, 
kiaušinį lengvai išplaktą, 1 šauk 
štą cukraus.

Be to, šaukštą tarkuoto apelsi
no žievės.

Darbas. Vską gerai drauge iš
maišyti ir išmušti.

Vėliau įstatyti į šaldytuvą, 
kad užšaltų.

Kaip Pasigaminti 
Skanią Košelieną

Reikia paimti: 2 svarus ver
šienos mėsos, 4 kiaulės kojas 
(pigs feet), 2 morkas, salieros, 
petruškų, kelis grūdelius juo
dųjų pipirų (black peper, Who
le).

Be to, 2 laurų lapelius, svogū
ną ir 1 šaukštelį druskos.

Gerai mėsą išplovus, reikia 
užpilti karštu vandeniu, sudėti 
visus prieskonius ir virinti tris 
valandas ant mažos ugnies.

Išvirus, kaulus reikia išmti, o 
mėsą supiaustyti smulkiais ga
balėliais.

Skystimą perkošti ir atitinka
mo dydžio indėliuose išdėliotą 
mėsą užpilti.

Atšaldžius, valgyti su actu ar 
alyvos priedu.

Bendrai, visi prieskoniai de
dami pagal skonį.

Špinatų Sriuba
Reikia paimti: 1 svarą špina

tų, 1/8 svaro lašiniukų, 1 svogū
ną, 2 šaukštus miltų, 2 kvortas 
vandens, 2 kiaušinių trynius, 1 
šaukštą sviesto ir 3—4 šaukštus 
grietinės.

Darbas. Nuimti nuo špinatų 
kotelius, perplauti juos šaltu 
vandeniu. Puode paspirginti la- 
šiniukus, pirma juos supiaus- 
čius ir pridėjus svogūną. Užber
ti porą šaukštų miltų, pakaitin
ti iki paruduos. Ant to viso už
pilti vandenį.

Sudėti špinatus ir druską. Pa
virinti, pertrinti per sietelį ir 
vėl užvirinti.

Sriuboje ištrinti 2 kiaušinių 
trynius, 1 šaukštą sviesto, kele
tą šaukštų grietinės. Viską už
pilti karšta sriuba, palengva 
maišant ir paduoti į stalą.

Kotlietai iš Šviežių
Grybų

Gerai išvalytus ir išplautus

Nesenai pakeltas kardinolu. — New Yorko ark. Terence J- Cooke (deši
nėje) ir Los Angeles ark. McIntyre šypsosi. Neseniai Šv. Tėvas Paulius 
VI pirmajam suteikė atitinkamas insignijas. 
-----------------------------------------L_

Staigi Mirtis Ištiko 
Dr. Algi Vasiliauską 

Į -----------
Iš Vilniaus oro paštu laiške 

man pranešė giminės liūdną ži- 
; nią, kad balandžio 28 d. staigiai 
! mirė dr. Aloyzas Algimantas 
i Vasiliauskas.

Dr. A. A. Vasiliauskas buvo 
atvykęs į Vilnių gydytojų su
važiavimam Vakare jis su kole- 

I gomis buvo koncerte, kur jį iš- 
| tiko priepuolis. Greitosios pagal- 
I bos mašina buvo nuvežtas į li- 
I goninę. Ten buvo imtasi viso- 
kiaušių mediciniškų priemonių 
Algimanto gyvybei išgelbėti, 
bet veltui. Nors penkias dienas 
intensyviai buvo gydomas, ta
čiau neatgavęs sąmonės dr. Al
gimantas mirė 2 vai. nakties.

Mirusiojo dr. Algimanto tetos 
laiške rašo, kad velionį palaido
jo balandžio 30 d. Kaune, Petra
šiūnų šeimos kape prie jo moti
nos ir močiutės bei dėdės.

Aloyzas Algimantas Vasiliau
skas buv. Tėvų Jėzuitų gimna
ziją Nr. 9, baigė Kaune II pas. 
karo pabaigoj ir studijavo Kau
ne medicinos fakultete. Baigęs 

I mokslus dirbo Mažeikiuose, Ša-
■ kiuose ir paskutiniu metu Šir-
■ vintų ligoninėje savo specialy- 
1 bėję. (Ši ligoninė prisidėjo prie 
i laidotuvių). Buvo vedęs mo
kytoją Liusę, paliko du vaiku
čius Valdį ir mergytę, dvi tetas, 
gimines Lietuvoje ir JAV — 3 
dėdes, Aleksą, Vladą, Praną, 
pusrolius Donatą, Vytautą, Leo
ną, studijuojantį Vienoj, Aust
rijoj, puseserę Angeliką ir daug 
kitų giminių Chicago j, Los An
gels, Broklyne.

Algimantas Vasiliauskas gimė 
Kaune 1929 m. balandžio 15 d. 
Jo motina — našlė Anatalija Šu- 
laitytė - Vasiliauskienė, prieš

| pora metų iškeliavo amžinybėn, 
: ilgus metus dirbo pašto žinyboj 
Luokėje, ir ilgiausiai — Kaune.

Skaudu rašyti, kad toks jau- 
! nas dr. Algimantas, vos 40 metų 
tesulaukęs, iškeliavo amžinybės 

' kelionėn. Tebūna palaiminti jo 
amžinojo gyvenimo keliai. Ve
lionės žmoną Liusę ir vaikučius 
ir artimuosius gimines nuošir
džiai užjaučiame ir kartu liūdi
me. Magdalena ir Pr. Šulai

Geriau Tylėti,
Negu Kalbėti

Kad taip yra iš tikrųjų, man 
teko įsitikinti Marquette Parko 
apylinkėje. Stoviu kartą 69-tos 
gatvės ir Western sankryžoje ir 
laukiu autobuso. Pradėjus smar 
kokai lyti, pasitraukiau arčiau 
saliūno. Pastebėjau atvyru©j an
tį, raumeningą vyruką, kuris 
bandė atidaryti saliūno duris.

— Neįleidžia rupūžės! — ne
patenkintas sumurmėjo lietuvi
škai ir ėmė versti duris.

Aš neiškenčiau fri švelnai pra 
tariau: — Neverskit durų, prie- 
teliau. Savininkas gali pašaukti 
policiją.

— Ką Tu mane gąsdini polici
ja! Kas tu per vienas?

— Toks kaip ir jūs, lietuvis.
— Aš pats buvau policinin

kas Lietuvoje. Ne tik policinin
ką, bet ir tave sutvarkysiu.

Tuo tarpu netoliese ir auto
busas pasirodė. Gi žiūriu, atrėp- 
lioja ir mano “draugas”. Nusi
pirkęs bilietą, svyruodamas prie 
manęs priėjo ir tarė: — Neiš
bėgsi nuo manęs. Ne vienam 
kaulus sulaužiau ir tau snukį 
sudaužysiu!

Autobusui stabtelėjus, aš pra- 
sistūmiau pro žmones ir išsmu-

Pagrindas Skaniai Sriubai

Reikia paimti: IV2 svaro pauk 
štienos, V4 petruškos, % svogū
no, 1 morką, salieros, 10 kve
piančių pipirų ir 3—5 kvortas 
vandens.

Da^jpas. Paukštienos sultinį 
galima virti iš įvairiu paukščių 
mėsos bei jų kaulu.

Mėsą bei kaulus supiaustyti 
nedideliais gabalėliais ir užpy
lus šaltu vandeniu, virti.

Kai vanduo užvirs — nugrai
byti putas, sudėti nuvalytas ir 
supiaustytas daržoves. Pamažu 
viską virti atidengtame puo-

Kai mėsa išvirs, tada reikia

grybus išvirti. Paskiau juos per
malti per mėsos malimo maši
nėlę. Pridėti smulkiai supiau- 
stytus ir svieste pakepintus svo
gūnus, vieną kiaušinį ir truputį 
miltų, kad masė laikytųsi.

Įberti dar truputį druskos, pi
pirų ir viską gerai išmaišius — 
daryti nedidelius kotlietukus.

Apvynioti pyrago ažiūvėsė- j 
liuose (bread crums) ir pakepin- į 
ti keptuvėje — svieste ar mar-1 
garine.

Geometrijoje nėra atskiro ke
lio karaliams. —Euklidas ..

Pasaulyje yra daugiau kaip 
15,000 skirtingų rūšių vynų.

gau gatvėn. Mano “draugas” ne 
spėjo išbandyti savo policininko 
patyrimo ant mano kailio. K. B.

PRANEŠIMAI
DĖMESIO DAILININKAMS

Balzeko Lietuvių Kultūros 
Muziejaus Meno direktorius, 
šiuo prašo visus bestudijuojan
čius meną: tapybą, interjero de
koravimą, skulptūrą, plastikos 
ir meno raižinius, dailųjį ir tai
komąjį meną, tekstilės dailę, ar
chitektūrą ir panaš.) meno ša
kas, taipgi pagrindines studijas 
jau baigiusius ir siekiančius šioj 
mokslo šakoj magistro ar dak
taro titulų, galimai trumpesniu 
laiku, suteikti apie save šių ži
nių: pavardę ir vardą, gimimo 
datą ir vietą, adresą, kokioj me
no mokykloj (akademijoj, kole
gijoj, institute ar universitete) 
studijuoja* ar studijavo, kaip to
li yra pažengęs, o jei jau bai
gęs, tai ar tieks meno srity mo
kslo laipsnio ir kuY?

Jeigu dėl kokių nors priežas
čių patys studijozai ar baigę 
studijas asmenys, prašomų ži
nių apie save suteikti negalėtų, 
tai tas žinias prašomi suteikti 
tėvai, globėjai, giminės ar drau
gai, už ką BLZK Muziejaus va
dovybė iš anksto taria nuošir
dų ačiū.

Stanley Balzek^s, jr„
BLK Muz. įsteigėjas ir prez.
Pastaba: Ponas Kazimieras 

Baltramaitis, gerai žinomas lie
tuviams iš Vokietijos (D.P. sto
vyklų) laikų, yra BLK. Muzie
jaus meno direktorius.

Kviečia j Pikniką

SLA 134 Moterų kuopa rengia 
smagią gegužinę, geg. 18 d. Bru- 
zgulienės sode, prie 82 ir Kean 
Avė., Pradžia — 1 v. p. p.

Gros Jurgio Joniko orkestras, 
bus skanaus užkandžio ir ver
tinga loterija.

Kaip ir visada, SLA 134 Mo
terų kuopa susilaukia smagiai 
publikos susiteikimo, tad bus ir 
gražių dainų.

Kuopos valdyba ir narės kvie
čia visus praleisti popietį gam
toje ir visi būsite mielai priim
ti. Lauksime. O. B.

Sveikinimai - 
Linkėjimai

Marija ir James Marcinkai, 
Hot Springs National Park, ra
šo: “Siunčiame gerus linkėji
mus ponui Mikui Vaidylai ir 
linkime greit pasveikti ir grįžti 
prie kasdieninio darbo, kurio 
taip visi laukiame.”

Be to p-nai M. ir J. Marcin-

Mūsų erdviose patalpose I 
turime didžiausį pasirinkimą i 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų. 
lietuvių ištaiga

ROOSEVELT FURNITURE CO
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tol. SEeley 34711
4tdara plrmad. ir ketvir. 9—9 vai., antr., treč., ir Šeštadieniais nuo 

9 iki C vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

Chicago Savings and Loan Assn

Ant visi? knygeliu . 
sąskaitų

sąskaitos
išduodami rūks-

Mažiausiai turi 
Pelnas mokama®

Uertifikatų
Certifikatai 
tantinčmis. 
būti $8000.
kas šeši mėnesiai. *

TEIKIAMAS. MOŠŲ PILNAS
* Notary’ Public Service.
* Free community rooms, for. 

your organiz’n meetings
* Cash checks and pay all 

family . bills with our spec!
money order checks.

ŠTAI NARIAMS
* Vacation Club
* College Bonus Savings
* Home. Mortgage Loans
* Home Improvement Loans
* Christmas Club
* Insured Family Savings

John Pakel, Sr-, President and Chairman, of the Board

6245 SO. WESTERN AVE. TEL. GR 6

PATARNAVIMAS:
* Sell & redeem U.S. Bonds
* Two large free park’g lotu
* Save-by-Mai] Kits 
*’• Travelers Checks
* Safe Deposit Boxes

H O U R 8 Mon 12 P M. to 8 P/M., Tues. 9 to 4, Thurs. & Fri. 9 to 8. Sat: 9 to 12:30

Chicago Savings
Loan Association

INSURED
I_________________________________ 1

$15.000

kai sveikina visus chicagiečius į 
draugus ir pažįstamus iš Hot, 
Springs, Ark.

Mrs. Šeštokas duktė Emily | 
Parmalis iš Hot Springs Na-, 
tional Park, Ark., sveikina ’ M. j 
Vaidylą, linkėdamos greit pa-1 
sveikti. Praneša, kad po savai- < 
tės išvyksta į Floridą.

Be to juodvi linki geriausios Į 
sveikatos redaktoriui ir sėkmės! 
visiems Sandaros skaitytojams, i

Josephine ir Peter Vaisvil, 822 
W. 36 St., (Savininkai Midwest 
Armiture Service) aplankė M. 
Vaidylą ir paliko dovaną.

MOTERYS IR APRĖDAI

Papuošimas tai puikioji poe
zija moteries gyvenime.

—H. de Balzac

Daili moteriškė — juo kukliau i 
apsirengia — tuo atrodo gražes
nė. J. Weysenhoff j

Moteriškės apsirėdyme daž- j 
nai atsispindi vidujinės jos ypa-. 
tybės.

—Eliza Ožeškienės.

Mergina atspės savo instinkto 
pagalba kas pritinka jos veidui, j

—Oscar Wilde

Palyginimas

Vedybos yra panašios apsup
tai tvirtovei. Tie, kurie yra lai
ke, nori įeiti į ją, o tie, kurie 
yra viduje — trokšta pasprukti 
iš jos.

Visas pasaulis yra psichiatri
nė ligoninė. —Paul Klee

Manau, kad Dievas sutvėrė 
žmogų todėl, kad Jis nusivylė 
beždžionėmis. —Mark Twain

Sulaukė 95 metų mokyt. M.
Šikšnys

Prašomi Atsiliepti
Budriai Bronislovas ir Elena 

iš Valakėnų kaimo.
Gaižauskaitės, Augustino duk

terys iš Mažeikių apskr., Židikų 
vals. Marijona Šimkienė ir Ka
zimiera Makaseckienė.

Gaižauskai Antanas ir Pijus, 
Jono sūnūs, nuo Griškabūdžio.

Jančiai Stasys ir Rozalija ir 
jų dukra Marcelė.
NJuška Kazys, Jono sūnus, gi
męs 1914 m. Paežeriuose, gyve
nęs Kybartuose ir Kenosha, 
Wis.

Makaseckienė Gaižauskaitė Ma
rijona.

Repečka (Gaižutis) Juozas, 
Petro sūnus, gimęs 1920 m. Ute
nos apsk.

Rutkauskai Julius ir Bazilis, 
Justo sūnūs, atvykę 1912 m.

Šimkienė Gaižauskaitė Mari
jona.

Urbonienė Repečkaiiė Valen
tina, Petro duktė, gimusi Ute
nos apskr.

Vaitkūnai Andrius ir Jurgis.
lieškomieji arba apie juos ži

nantieji maloniai prašomi atsi
liepti.

Liet. Generalinis Konsulatas,
6147 So. Artesian Ave., 
Chicago, Ill. 60629 
Tel. REpublic 7-8334.

PALIKIMU REIKALAIS PA
IEŠKOMI SEKANČIŲJŲ 

GIMINĖS, ĮPĖDINIAI AR 
PAŽĮSTAMI

Bush Viktoras, gimęs Kalva
rijoje.

Deams Charles.
Šidlauskas Bronius ar Ber

nardas. Jo brolis Stasys neva gy
venąs Lietuvoje.

Prašoma atsiliepti —
Liet. Generalinis Konsulatas,

6147 So. Artesian Ave., 
Chicago, Ill. 60629 
Tel. REpublic 7-8334.

Gegužės 2 d. Marcelinas Šikš
nys, buvęs Vilniaus Vytauto 
Didžiojo gimnazijos direktorius, 
pedagogas ir rašytojas, sušilau- Į 
kė 95 metų amžiaus.

M. Šikšnys atrodo tiesus ir i 
lieknas, ir kalba gražia kalba. ! 

j Jis skundžiasi, kad nusilpo
■ akys. Kojos nebegreitos. Ir gal- 
I va greit pavargsta. Skaitąs ir
■ greit užmiegąs. Jo mylimiausias 
į kūrinys (sekant Kraševskiu)
i yra “Pilėnų kunigaikštis’’.

Female Help Wanted

INHALATION THERAPIST — 
! Days. 8:30 to 5 PM. Modern 
i Hospital. 115 beds. Many fringe 
I benefits, 1 blk from N-W Sta- 
| tion. Sal. open. Apply: Dicertor | 
of Nursing — Community Hos-: 
pital, 416 S. 2nd St., Geneva, Ill.

Ph. 232-0771

GENERAL WAREHOUSE 
WORK. New and modem ware
house.

FLORIST PRODUCTS, INC.
780 W. Oakton (near 83) 

Des Plaines Phone 437-5103

HOUSEKEEPER—Live in. Per
manent —4 children—$60. week 
to start. Western suburb. Refe
rences. Ph. FL 4-6308 or BI 2- 
1250.

MAINTENANCE MECHANIC 
To repair and maintain produc
tion machinery. Must know how 
to weld and read blue prints. 
Cal for apointment.

568-0500

Male Help Wanted

SHOP CLERK NEEDED 
for a large Truck Leasing Firm. 
Good starting salary and excel
lent company benefits. Call

Mr. Boehm at 376-5200

PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 West 71 «t Street

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti



SANDA R A

Vieneri Metai Be Stasio Bakano
Prieš vienerius metus miręs 

Stasys Bakanas prieš 50 metų 
tašydavo korespondencijas iš 
Pittsburgho ir šiaip straipsnius, 
ypač darbo unijų ir visuomeni
nio pobūdžio klausimais. Pasira
šydavo savo pavardę, ir slapy
vardžiais. Jis buvo gimęs 1890 
m. birž. 3 d. mažažemio Jono ir 
Elzbietos Bakanu šeimoj, Ado- 
Maitiškių kaime. Veliuonoj buvo 
vienintelė mokyklą, kurios dėl 
vargingo gyvenimo namuose jis 
negalėjo lankyti, o tenkinosi sa
vo namų “vargo mokykla”. Tik 
atgavus lietuvišką spaudą Lie- j 
tuvoje Bakanas iš ju daugiau
siai išmoko skaityti ir rašyti. 
Būdamas 17 m. pradėjo rašyti ži 
nutes į “Rygos Naujienas” ir į 
“Lietuvos Ūkininką”.

Sulaukęs 12 m. amž., turėjo 
eiti uždarbiauti. Pirmiausia — 
Raudonės dvare mišką sodinti, 
Uždarbis buvo 10 — 20 kapeikų 
per dieną. Vėliau dirbo dvare 
su meistru trobas statant, uždir
bo pusę rublio per dieną. Gi 
žiemos metu Stasys eidavo miš
kų kirsti, o vasaros laiku—sie
lius Nemunu plukdydavo i Prū
sus... Sulaukęs 21 m. amž., jis 
1911 m. apleidžia tėviškę ir at-

Amerikoje 90 kuopa, kuriai jis 
visą savo amžių vadovavo ir iki 
mirties ją tvarkė. Kuopa ir išsi
laikė daugiau kaip 50 metų. 
Jis ne tik suorganizavo ir įkūrė 
SLA kuopų vakarinėje Pennsyl- 
vanijoje, bet taip pat prisidėjo 
organizuojant 3-čią apskritį Pit- 
tburghe. Jis priklausė prie 
daugelio lietuviškų organizaci
jų., jose turėdavo vadovaujan
čias pareigas, kur nuoširdžiai 
dirbo ir jas rėmė finansiškai. Jo 
iniciatyva buvo įkurtas Pitts
burgho Draugijų Sąryšis, kuris 
vėliau pavadintas Amerikos Lie 
tuvių Tarybos skyriumi Pitts- 
burghe. Visi jį gerbė, nes Sta
sys — tolerantas. Jis mokėjo pa 
gerbti kitų įsitikinimų žmones 
ir sugebėjo su visais bendrai 
sutartinai dirbti ten, kur reikė
jo bendrų pastangų tautos rei
kalams ginti. Jis uoliai ir nuošir
džiai dirbo ALTe nuo pat jos į- 
sikūrimo ir iki paskutinių savo 
gyvenimo dienų. Jis vadovavo 
vietiniam ALTo skyriui, buvo- 
ir ALTo centriniame direktoria- 
te. Jis taip pat kurį laiką buvo 
ir BALFo centro direktorium.

Pittsburghe įsikūrus Lietuvių 
Radijo Klubui, jis jame keletą

Apollo 10 išlėks į erdves gegužės 18 d. Nuotraukoje matyti radaro 
sistemos įtaisai, kurie padės grąžinti astronautus iš erdvių į žemę. 
Šalia stovi tuos įtaisus dariusios RCA bendrovės direktorius Robert 
Samoff.

C1HCAG0S ŽIN'GS
Atitaisoma Pramanyta Žinia

Šios savaitės pradžioj To Day 
American dienraštis paskelbė, 
kad lietuvis teisėjas A. Wells 
automobilis rastas La Grange, 
Ill., o jis pats dingęs.

Pasiteiravus pas žmoną, suži
nojom, kad teisėjas A. Weis iš
vyko į St. Louis Amerikos Le
gionierių suvažiavimas.

Gegužės 4 d. Panevėžiečių 
Klubas buvo surengęs Pakšto 
salėje bendrą vakarienę su pro
grama.

Vakarienėn buvo susirinkę 
apie 200 gražios publikos. Prog
ramą pravedė pirm. Baleišis. 
Dalyvių tarpe buvo Juodviršie- 
nė, Pr. Masilionienė, J. Masilio- 
nis, p-nia Šopienė, A. Gegužis, 
I. Svarčiuvienė, K. Lesevičius, 
O. Martinkuvienė ir kt.

Vakarienė praėjo su pakelta 
nuotaiką ir visi buvo dėkingi 
draugijos vadovybei už gražią 
sueigą.

Ritutė, Verutė Biletavičiūtės, 
įvykusioje Šv. Jurgio parapijos 
Lituanistikos mokyklos išleistu
vėse - motinos dienos minėjime,

BRIGHTON PARK
Chicagos Lietuvių Suvalkie

čių Draugijos puikus pavasari
nis balius įvyko gegužės 3, bet 
publikos atsilankė neperdau- 
giausia. Visi turėjo gerą progą 
laisvai bei smagiai Jurgio Jo
niko orkestrui grojant pasišok
ti ir pasisvečiuoti.

Komisija išdalino svečiams 
daug vertingų dovanėlių. Pirm, 
p-nia Adela Burba bei baliaus 
komisija per garsiakalbį sveiki
no ir dėkojo visiems už atsilan- 
kimą.

Komisiją sudarė Petras Bel- 
Icn, Bernice Žemgulis, Elenue- Į 
tė Vengeliauskas ir grupė pa-1 
tarnautojų vyrų, moterų patar-1 
navo svečiams. Buvo ir kor. O. J 
Švirmickas.

Dėkoju orkestro vedėjui J. 1 
Jonikui už pavežiojimą namo.! 
Vairavo jo padėjėjas Stanley : 
Molis, kurio tėvelis irgi Stanley 1 
Molis, nuoširdžiai darbuojasi, 
kad Marquette Parko apylinkė 
^tūtų at|vmėt|a Lithuanian 
Plaza. Tos apylinkės pirm, yra 
architektas Albertas Kerelis, 
kuris ir vadovauja lietuviškiems 
darbams. A. Jusas

Nepavyko Apgauti

Prieš 5 Metus Mirė 
Jonas Railla

Šiomis dienomis sueina pen- 
keri metai, kai mirė žinomas 
veikėjas, gyvenąs North Sidėje, 
4839 W. Winemac, Jonas Railla.

Jis daug dirbo įvairiose lietu
viškuose organizacijose.

Paliko giliam nuliūdime: 
žmoną Oną, dukras — Lorettą, 
Helen, Jean ir jų šeimas, brolį 
Praną ir kitus gimines.

Už Napoleono Skrybėlę 
Užmokėjo $28-000

Paryžius.—Skrybėlė, kuri pri
klausė Prancūzijos imperatoriui 
Napoleonui, buvo parduota iš 
varžytinių už 28,000 dolerių ant 
pakrančių laivo Prancūzųoje.

Lažybų laimėtojai buvo šam
pano augintojai Moet ir Chan- 
don.

Londone Daugiausiai 
Lyja Ketvirtadieniais

Londonas. — Pagal surinktus 
duomenis per paskutiniuosius 
15 metų. Londone dažniausia 
lyja ketvirtadieniais.

vyksta į Ameriką. į Pittsburgho 
apylinkės miestelį Bridgeville, 
Pa., kur gyveno jo tėvo brolis, 
dėdė Antanas Bakanas. Šioji 
apylinkė garsi didžiosiomis an
glių kasyklomis. Stasys Baka
nas savo karierą Amerikoje pra 
dėjo kaipo angliakasys. Čia jau 
buvo gana daug lietuvių, dir
bančių anglių kasyklose.
'Angliakasių tarpe siautė girta
vimas su visomis savo negražio
mis pasekmėmis. Mažai kas skai 
tė laikraščius, o lietuviškų or
ganizacijų visai nebuvo. Čia pra 
sidėjo Stasio Bakano visuome
ninė ir organizacinė veikla. Jis 
pradeda rašinėti žinutes į -laik 
raščius. 1918 m. gavo darbą ge
ležinkely “fajermonu”—pečku- 
riu. 1925 m. Stasys gavo gerą ir 
pastovų darbą didžiulėje Penn- 
sylvanijos valstijos ligoninėje 
“Power Plant”, Mayview, Pa., 
vietovėje. Stasys nuo pat atvy
kimo priklausė unijoms: anglia
kasių, vėliau geležinkelių, pas
kutiniame darbe — “Internatio
nal Union of Operating Engi
neers”, kuri yra dalis Amerikos 
Darbo Federacijos. Kai kūrėsi 
G.I.O., tai Bakanas į tą darbą 
buvo giliai įsijungęs. Jis laikraš
čiuose aprašydavo plieno darbi
ninkų susirinkimus, jų veiklą, 
visada ragindamas darbininkus 
stoti į uniją. Jis ėjo ir dirbo vi
sur, kur tik reikėjo prisidėti 
prie lietuviškų darbų. Jo pa
stangomis Bridgeville miestely 
įsikūrė Susivienijimo Lietuvių

metų pirmininkavo, o man vė
liau perėmus Lietuvių Radijo 
programoms vadovauti, jis visa
dos buvo pasirengęs savo pata
rimais, darbu prisidėti. Organi
zuojant antrąjį skridimą į Lie
tuvą, St. Bakanas pirmininkavo 
Pittsburgho komiteto skyriui, 
kuris rūpinosi to skridimo fi
nansavimu. Jis buvo gabus ko
respondentas bei įvairių rašinių 
autorius.

Povilas Dargis, SLA prez.

Kaip Senovėje, 
Taip ir Dabar

Senovės graiku išminčius yra 
pasakęs, kad prieš vesdamas pa
čią.. turi .įsigyti namą ir kar
vę.

Dabartinė graikų vyriausybė 
išleido potvarkį, kad karininkai 
ir puskarininkiai prieš vedant 
privalo turėti pašalines paja
mas, prilygstančias bent pusei

i algos.
Amerikos liberalams nepatin

ka konservatyvi Graikijos val
džia, kad ji neleidžia pasireikšti 

' gudriems komunistinio Agitpro- 
po ėjimams,, vedantiems per 
nežabotą demokratiją ir anar- 

, chiją į komunistinę diktarū- 
rą.

Mastymas yra tas pat, kas 
meilė ir mirtis. Visi mylime ir 
mirštame. —J. Royce

Lietuviško Darbo Talka
Sužinojęs, kad Sandaros red. 

M. Vaidyla iš vienos ligoninės 
buvo perkeltas į kitą tolimes
niam gydymui, šiomis dienomis 
nuėjau į Schaw Recreation ligo
ninę mielo bičiulio aplankyti ir 
pasikalbėti.

Mano nustebimui, radau M. 
Vaidylą civiliniais rūbais apsi- 
rėdžiuį, nors dar lovoj gulintį. 
Užklaustas, mielas redaktorius 
pasisakė, kad jaučiasi daug ge
riau, nes gaunąs modernišką 
gydymą, terapiją.

I M. Vaidyla pasidžiaugė, kad jo 
ligos metu, Chicagoje atsirado 
daug tautiečių, kurie jį visokiais 
būdais prisiminė ir parėmė.

Pirmiausia redaktorius pasi
dalino mintimis apie lietuvišką 
darbo talką praktikuotą senovės 
ir nepriklausomos Lietuvos lai- i 
kais. Visi prisimename, kad se- ; 
novės laikais Lietuvoje būdavo 
vykdoma graži darbo talką ūki-

bėgamuosius darbus talkos bū
du atlikdavo. Tuos darbus už
baigę, patys kaimynai susineš
davo užkandžių, alučio ir pasi
vaišindavo.

Tokią lietuvišką darbo talką 
redaktorius patyrė dabar Chica
goje savo ligos metu. Čia atsira
do gerų širdžių moterų ir vyrų, 
kurie tęsė “Sandaros” leidimą. 
Su savo raštais pirmiausia at
skubėjo pasižymėjusios visuo
menės veikėjos, būtent, mielos 
sandarietės; Elena Devenienė, 
jos dukra Dalia Bobelienė, bi
čiulė Theodora Kuzas, vilnietė 
Elena Valterytė- Pirmąjį ini-
ciatyva parodė SLA prez. Povi
las Dargis, “Sandaros” prez. St. 
Gegužis. Raštais rėmė ir tebe
remia chicagiečiai Kazimieras 
Baltrukonis, Juozas Vilutis, 
Vincas Rušinskas, St. Pilka, Mi
kas Karaitis, Magd. Šulaitienė, 
Pr. Šulas, L. Šmulkštys ir kt.

per įvykusį dovanų paskirsty
mą laimėjo mažąjį TV aparatą 
ir sekorderiu — player.

Aldona Nakutytė laimėjo di
delį tortą. Kiti mokiniai ir tėvai 
laimėjo mažesnias dovanas. Vi
sų dalyvių ūpas buvo pakilus ir 
visi buvo dėkingi Tėvų komite
tui, vadovaujamam akt. St. Ke- 
lečienei, ižd. A. Bilitavičiui, 
mokyt. Vyt. Bilitavičiui ir kt.

-*•

Californijoj Daugiausia 
Kinu Amerikiečių

Los Angeles. — Vėliausi susi
rašinėjimo skaičiai rodo, kad 
Californijoje gyvena daugiau ki 
niečių, negu kitose valstijose.

Jų ten priskaitoma 95,000 gy
ventojų. *,

Tony’s Food Mart, 3241 South 
Halsted St., geg. 5 d. apie 12 v. 
įėjo į krautuvę 3 vyrai, jų .tarpe 
vienas baltas ir du puodukai. 
Jie atsinešė stambesnės sumos 
netikrą čekį, kurį norėjo iš
kėsti.

Bet jiems tai nepasisekė. Iš 
kur tai sužinojusi skubiai atvy
ko policija ir visus tris apgavi
kus suėmė.

Padariusi policija kratą, pas 
juos rado dar keliolika netikrų 
čekių. Policija juos surakino ir 
išsivežė.

J- Partilkėno Netekus

Business Opportunity

Bakery—Retail, Northeast Colo.
Good Ėst. business. Priced for

Meteorologai mano, kad tai yra 
1 dėl to, jog per pirmąsias 3 sa
vaitės darbo dienas oras labai 

i suteršiamas įvairiomis dulkėmis 
i ir dūmais ir to pasėkoje susida- 
' ro lietaus debesys.

DIPLOMATIŠKA NELIEČIA
MYBĖ

Londonas. — Daugiau negu 
7,000 žmonių Anglijoje turi dip
lomatišką apsaugą nuo įstaty
mų.

Jie yra užsienių misijų ar tarp 
tautinių orgainzacijų nariai.

CLEANIG LADY

ninku tarpe. Jeigu kur nors Lie
tuvos kaime kurioj nors šeimos 
susirgdavo pats ūkio šeiminin
kas darbymečio metu ir nebū
davo kam toje šeimoje atlikti 
būtiniausių darbų, tuojau at
skubėdavo kaimynai į pagalbą. 
Vienas per kitą kaimynai ūki
ninkai, sužinoję, kad jų bičiulis 
sunkiau yra sunegalavęs, tuo
jau atskubėdavo pagalbon. Kai
mynai sunegalavusio ūkininko

Iš tolimesnių vietų J. Berno- 
! tas (Hartford, Com), ir kt. 
j Šiems bičiuliams redaktorius iš- 
j reiškė didelę padėką, kad jį 
ligos metu taip gražiai savo kū
rybą - raštais parėmė.

Prie jų priskyrė Mrs. Idą 
Rimkus, Aleksą Blinstrubą, Ka
zį Radzvilą ir kt. kurie rūpino
si, kad “Sandara” laiku tūtų 
išspausdinta ir skaitytojams pri- 

I statyta. —Pr* Petitas.

quick Sale by owner. Age and 
Health reason for sale. Write
for more details. Art’s Baker, 

; 320 Main St. Fort Morgan, Colo.
80701

GROCERY STORE —
For Sale by Owner.

Est. 18 years.
Vic. Hamlin Lyndale.

Excellent business.
For Inf. call HU 9-1525.

MOTEL — 16 Modern Units.
Living quarters, 5 acres for ex

J. DEVRIES & CO. LUMBER
I5I5 W. 74»h ST. ” HOfOaOt.-5

PLASTER BOARD
4x6—3/a
4x7—’/»
4x8—3/»

$1.56 ea.
$1.82 ea.
$2.08 ea.

Clean & Bright 1968 Stock

4”x7* Cedar Post . .75c 
5”x7’ Cedar Post . . 80c

4x6—}/i 
4x8—¥2 
4x8—5/t

$1.80 ea
$2.40 ea
$2.88 ea.

Clear Fir Flooring
All Lengths Available

1x4—7’ thru 16’ . . 9c
Lineal Foot

SPECIAL—CLEAR REDWOOD PICKETS 
1x3—42”...... 25c ea. ' 1x3—48”  26c ea.

2x4’s Top Grade (Kiln Dry) Li"«' i
PINE STAIR STOCK

2x12 ............... 39c Lineal I 1x8 ................... 13c Lineal
2x10 ..................  33c foot 1x12 ................ 20c Foot

QUALITY LAUAN MAHOGANY
HOLLOW CORE DOORS

1/6 x 6/8 - V/t • $6.50
2/0 x 6/8 - 1¥» - 6.75
2/2 x 6/8 - l’/t • 7.00
2/4 x 6/8 - P/. - 7.00

2/6 x 6/8 . P/« - $7.50
2/8 x 6/8 - P/» - 7.50
3/0 x 6/8 - P/e - 8.50

CEILING TILE SPECIAL
WHITE - 12x12—Vi"........................................10c EACH

Knotty-Pine-Spe 
1x8 - 13c Lineal Ft.

PREFINISH-PAN 
4x7 Spice $3.36 ea. 
4x7 Coconut 3.36 ea. 
4x7 Banana 3.36 ea.

cial-Satin-Fmish 
1x10 - 16c Lineal Ft.

ELING — SALE
4x8 Spice $3.84 ea.
4x8 Coconut 3.84 ea
4x8 Banana 3.84 ea.

INSULATION
IV2" Econ-Thick 5c 
3" Full Thick 7V2c

1x2—8' to 16' Furring 3c
1x3—Spruce ............ 3V2C
1x4—Spruce .... ...........  5c
1x6—Spruce ............ 7V2C

Lineal Foot

42“ Double-Fence-Wire .............................35c Lineal Foot
36"x42H Plain-Top-Gate ............................... ...... $9.50 ea.

Special Select 2x4 I"’1160*
Top & Bottom Rail..................................... ....4S»V Foot

COMPLETE STOCK OF PINE MOULDINGS
ALL PRICES INCLUDE FREE DELIVERY 

ON PURCHASES OVER $10.00 

FREE ESTIMATES FREE PARKING

Open Mon. thru Fri. 7:30 a.m. to 4:30 p.m. 
Sat. 8 'til Noon

■BBHBBE

pansion. Best ski. area. Busy 
Yr-Round. Hwy. U.S. 2, Write 
Royal Motel, Ironwood. Mich. 

49938. (906) 932-4230.

GROCERY—Small store & Gas 
Sta. All equip. & stock plus 3 
bdrm. P/i bath mobile home, 
12x60. Quick sale by owner. On 
hwy. Alt. 27, best. Sebring — 
Avon Pk., Fla. Write E. Balko. 
Box 907, R.R. 1, Avon Park, Fla. 
33825, 803-GL 3-4222.

Real Estate

OPEN HSE. 1-5 PM — BY 
BUILDER. 3531 W. 72nd St. 
3 bdrm. Brick Bungalow, IV2 
baths, oak trim, cer. tile, nr. evr- 
thg. Beaut, area. Also have other 
homes under construction. Pric
ed for quick sale. AB 4-2280

REAL ESTATE

MT. PROSPECT — DE
LIGHTFUL. Every com. lov
ingly decorated, 3 bdrm., brick. 
Crptn’g., drapes, washer, dryer, 
water softener, 2 Ige air-cond. 
Att. heated gar. $28,500. 392-9731

WANTED RELIABLE MEN
for Landscaped maintenance.

GOOD PAY.
Year end bonus.

Call after 5 S6S4281

Gegužės 3 d. žydinčių medžių 
viršūnėmis liūdnai nuaidėjo per 
Chicagą lietuvių tautines kapi-; 
nes Juliaus Partilkėno laidotu-) 
vių garsai ir gausios palydovų 
minios nuoširdūs maldos žo
džiai.

Julius Partilkėnas prieš 73 m. 
gimė Lietuvoje, Šiauliuose. Po
kario metais gyveno Vokietijoj, 
Meerbecko stovykloj Amerikoj 
išgyveno 19 m .Mirė netikėtai.

Gyvendamas stovykloje, J. 
Partilkėnas savistoviai apsigynė 
nuo bado ir vis parūpindavo mai 
sto ne tik sau, bet ir savo šei
mai. Jo dukterį Eugeniją ir žen
tą Vncą Jonkaitį teko pažinti 
laidotuvių metu. Geri, labai 
mieli ir savo amžinos atminties 
tėvo verti lietuviai. K. Toliūnas

DESK CLERK
3—11 P.M. Permanent *Work. 

Pleasant Surroundings.
Oak Park Area.

CARLETON HOTEL 
Call Mrs. Krueger, VI 8-5000.

1 day a week — for 3 adults 

Some ironing — call any time

275-0569

GENERAL FACTORY
Full or Part time. 766-6880.

S & H PACKAGING,

2555 UNITED LANE
ELK GROVE VILLAGE

WAITRESS — Full and Part 
Time. Private Club. Long Grove 
Area. Age no barrier. Own 
transportation. Premanent.
For appt, call —

438-8281

FEMALE HELP

SALAD WOMAN — DAYS OR
NIGHTS

Full or Part time. Good salary.
Apply before 11 A. M.

RICKETTS RESTAURANT, 
920 N. Milwaukee Ave.

Wheeling, Ill. 537-5850
MALE HELP 1----------------------------------------

'*s*******s************s*sr*s**s*s*^*s**s*sr^ SALES CLEPK WANTED
EXCELLENT OPENING —

ARCHITECTURAL 
DRAFTSMAN

Good opportunity for experienc
ed man.

Advancement possibilities.
(Small West Side Office)

PHONE: TU 9-4122

Full time — 9:30 a.m. to 6 p.m.
Monday thru Friday.

Call Mr. Casey, 
537-9575 for interview. —

BRICK BLDG. — By Owner.— 
Exc. income. W/lge. store and 
liv. qtrs. plus 1-5 rm. apt. bath, 
corn. loc. 2 car brk. gar. full 
bsmt. New steam boiler. $28,000 
quick sale.

BI 7-4079 — RE 5-7513

MALE HELP
Immediate Opening For

PHYSICIAN
Licensed

In Pennsylvania
Or Eligible

Full Time To Work 40 Hour
Week In Emergency Room.

250 Bed General Hospital
Beaver Falls, Pa.

Cal Collect
FOX LAKE — BY OWNER. I 
Lovely 6 rm. home, 1 ac. Idscpd. j 
garden. Beau, wooded, all fen-1 
ced. Must see to Appreciate. 2 
Nat. frpl. $25,000 for quick sale. 

344-4953

(412) 843-6000

OAK LAWN — 6 Rm Bi-Level. ’ 
Base brk. Fam. rm. Plastered i 
walls. Hot water heat 3 bdrms., 
Crptg, 2% car gar. fenced lot 
Near everything. • ► g

WELDERS — FITTERS 

ASSEMBLERS
Boring mill and lathe. 1st and 
2nd shiffs. Permanent jobs. 
Overtime available. Many com
pany benefits.

Apply:

PAGE ENGINEERING
Ltwadalo Santa Fo Railway

McCook, Illinois
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prezidiumą, 
yklos vedė-

as
sa-

te

L1 ?ms
) vi nos

pir-

kas pasiūlė pasveikinti red. M. 
Vaidylą, esantį ligoninėje, su 
pinigine auka. Ta proga vaišių 
dalyviai sudėjo $37. Aukavo K. 
Stravinskas $5, Elena Spačkau- 
skienė—$5, St. J. Kelečiai — $5, 
Antanas ir Vytautas Bilitavičiai 
$10, St Razgaitis ir L. Siurvi- 
lienė bei Vyto ir Loreta Goštau
tai po $2. kiti (E. Zailis, A . P.

LB atstovą mo- ; Bagdonas, A. Bilitavičiai) po 
svečią mokyt, p. $1. Be je A. Šuopienė irgi $2.

Visi tarė gra-; Fab.le

i Lietuvai ir

dr. 
kiek

pudingą žodį tarė kun. 
Itinis, pabrėždamas, kad 
nais metais ateina pavasaris, 
ris kurią naują gyvenimą. O 
‘tina puošia šeimos gyvenimą

Austrijc-j lankosi Anglijos karalienė Elzbieta. Ji čia kalba Austrijos
parlamente, šalia jos parlamento pirm. Alfred Maleta.

tautų

kad kitados visi tie žemynai su- NEŽINOMI SIGNAL, 
darė vieną bendrą didžiulį su
per kontinentą. IŠ VISATOS t

IR VĖL PRALAIMĖJO

Babo 
klubas 
pralaimėjo draugiškas rungty
nes. Pirmoje lentoje žaidęs Ri
čardas Estka po įdomios ir gra
žios kovos pralošė prieš Norke- 
vičių. Žakas pralaimėjo prieš 
kitatautį ir t..t

Klubo vadas sako, kad pralai
mėti esą gražiau ir įdomiau. Su 
pralaiminčiu klubu visada atsi
rasią norinčių pažaisti ir t. t. O 
tai esą svarbiausia. Todėl jis ati 
tinkamai ir žaidėjų sąrašus su
darąs, ir su Karpuškos klubu iš
siskyręs, ir 1.1.

Pasirodo visokiu nuomonių
9 C **

esama. F. Ušeris

Bacaičio šachmatininkų 
Marquette Parke ir vėl

Visuomenė yra maskuotas ba
lius, kuriame kiekvienas slepia 
savo tikrą charakterį.
— —Emersonas

Paskutinio Kareivio
ud“° viskam M'1"- Laiškas ms mokiniams dėkojo, 
nukosi lietuviškai. Kai
Romoje griuvo šeima, Į UPI žiniu agentūra paskelbė 
imperija. Motinos die- armijos seržanto Jeffrey A. Da- 
. mokykla susijungia. I vis P°mirtinj laišką. J. A. Da- ' 

cmt-oi! vis, 20 metu jaunuolisriš Brown ! bdVU I v
! sburg, Ind., žuvęs Vietnamo ka
re. jį paliko savo savo sužadėti
nei. Laiškas yra skirtas “paukš
čių baidyklėms su ilgais plau
kais ir protestų plakatais”:

“Yra blogai, kad aš turėjau
ir ugdo meilę. Ji niekuo nepa- 1 mirti svetimoje šalyje... Bet aš 
mainoma. Trumpą žodį tarė ir ! miriau dėl protingo ir gero tik- 
viešnią E. Spačkauskienė. slo. aš miriau už asmenis su il- 

Už sveikinimus visiems ir tar- Į gaįs plaukais ir protestų plaka
tus žodžius padėkojo visiems S. tais. Už šaukimo kariuomenėn 
Kelečienė. kortelių degintojus, hipius ir

Septintokų vardu atsisveikino ’ žmones, kurie yra priešingi vi
su baigusiais mokyklą Visčius. Įsa kam ir negali nieko gero pa- 
Aštuntokų vardu kalbėjo Linas • daryti. Už kaledžių jaunuolius, 
Žeimys, dėkojo mokytojams už kurie galvoja, kad jie yra per 
suteiktas žinias, o septintokams i geri tarnauti kariuomenėje. Aš 
pilinkėjo likti liet, šeimos na- į numiriau, kad tie žmonės turė- 
riai ir stropiai mokytis. Baigų- Į tų daugiau laiko subręsti gyve- 
sieji mokyklą gavo diplomus, ku į nfrnui. Dievas žino, kad jiems 
riuos įteikė A. P. Bagdonas. I to reikia.

Gavę diplomus Pr. Bičiūnas ir i “Aš numiriau, kad tie

komunizmo vykdomam 
išnaikinimui.

Įvairenybės
RUSIŠKAS ŽIAURUMAS

jau- 
Linas Žeimys įteikė gyvų gėlių nosies generacijos” individai tu- 
buketą savo mokytojais M. Šu- retų laisvę ir teisę daryti, ką da- 
latienei, kuri dėkojo motinoms , bar daro — protestuoti,^auginti 
už gražų vaikų išauklėjimą. Ji i ilgus plaukus, eiti į pasirinktą 
tarė, kad pirmasis vaiko žodis kalėdžių, dėvėti raganiškus 
yra Mama, kuris vaikui yra pats | drabužius, be tikslo pamišėliš- 
brangiausias. Tik motina išlai- I kai bėgioti aplinkui be jokios 
kė lietuvišką žodį, nors kraštas Į krypties. Kad jie galėtų prote- 
seniau ir dabar yra rusinamas, j stuoti prieš karą, kuriame aš 
Motina pasisodinusi vaiką ant Į kovojau ir jame žuvau... 
keliu mokė ir kartu audė. M. Į 
Šulaitienė dėkoju.fTėvų Komi
tetui už pastangas šiąs mokyklą

Jeigu peržvelgti bausmių is
toriją, tai, žinoma, galima rasti 
įvairiausių. Bet mūsų kaimynai 
rusai toje baisioje enciklopedi
joje užimtų tikrai ne paskutinę 
vietą. Štai tik vienas pavyzdė
lis iš jų pačių istorijos.

Pagarsėjęs prieš 300 metų 
maištininkas ir jų liaudies hero
jus Stepanas Razinas buvo pla
kamas ir ugnimi deginamas. 
Vėliau tapo nukirstos rankos ir 
kojos ir pamautas ant baslių. 
Kankinimo metu kankinys net 
nesudejavęs. Tik savo taip pat 
kankinamam broliui

Mokslininkai spėja, kad šie 
gyvūnai buvę panašūs į dabar
tinius aligatorius ir gyvenę An- 
tarktikoje prieš 200 mil. metų. 
Vadinasi, praeityje Antarktidoj 
klestėjusi fauna ir flora.

Bet panašių gyvūnų kaulų 
mokslininkams jau yra tekę ra
sti Pietų Amerikoje ir Afrikoje. 
Ar tarp jų nėra ryšio?

Kai kurie tyrinėtojai šį An
tarktidos radinį laiko įrodymu,

Male & Female Help Wanted

MEN - WOMEN
__ FULL OR PART TIME __

DAYS AND NIGHTS 
GOOD STARTING SALARY 

Paid Hospitalization and 
other fringe benefits.
JACK IN THE BOX

DRIVE-THRU 
RESTAURANT 
5945 No CLARK 

334-9606

Flolkai

Business Opportunity

LAUNDROMAT — In Malvern, 
Arkansas — 41 washers, 13 
dryers, 2 Ajax presses, 4 dry 
cleaning machines, 2,400 sq. ft. 
bldg. Good lease. Good East., 
business. Quick sale. L. M. 
Cox, P. O. Box 124, Malvern, 
Arkansas. Ideal for retired 
couple. 23 Mi. from Hot Spgs, 
Ark.

HOUSEHOLD HELP

HOUSEKEEPER — 
CHILD CARE — COOK. 

Reliable mature lady to live in. 
Own livingquarters. In Oak 
Park area. Other help for heavy 
work. Good salary.

EU 3-9415 after 8 p.m.

Aš numiriau uš Ameriką”.
(pfl.)

V' Si "^klebonui I ViŠtOS fr Muzikai seselei Reginai, klebonui 
iškūnui ir kitiems. , "
St. Kelečienė apdovanojo kle-: Jau senlai buv° nustatyta, 
>ną kun. Kiškūną ir sesele Re-1 kad karves duoda daugiau pie- 
ną knygomis.
Po oficialios dalies sekė meno 
dį, kurią išpildė lit. mokyklos 
okiniai. Jie gražiai šoko tau-

i no, kai jas melžiant grojama 
Į švelni, gaminanti muzika.

Dabar tyrimai parodė, kad ir 
' vištoms gera muzika patinka, 
: veikia jų nervus raminančiai.

Vištininkuose, kuriuose buvo 
vištos Į 

skirtą I sudėjo daugiau kiaušinių.
eilėraš-! ^ia įkalbama apie kurtinan- 

uvx,v..u=> u rateliui^3’ trukšminga .pigių . žmonių 
Akordeonu palydėjo I Prast;i muziką, kurią pakenčia 

oroTiai I tik naivūs žmonės. EI dZ.id.1 |

keletąnai gražiai pakankliavo ____
liaudies dainelių. Be to su vadi- 
no specialų montažą, 
Motinai su dainomis, 
čių deklamacijomis ir 
žadimais.
mokyt. A. Bilitavičius, 
pravedė visą programą. Daly
viai ilgai ir karštai plojo už at
liktą programą.

Vėliau vyro Tėvų komiteto 
suruoštos vaišės mokiniams, 
motinoms ir svečiams.

Sandaros red. M. Vaidylos 
vardu sveikinimus 
perdavė Pranas Šulas.

Klemas Stravinkas,ilgus metus
buvęs Tėvų komiteto pirminin- abejingos Rusijos kolonizmui ir

126-jų Klubas

dalyviams gyventojų.

turiJungtinės Tautos dabar 
126 narius. Pastaruoju numeriu 
buvo priimta vidurio Afrikos 
tautelė Guinea, turinti 260,000 

Anksčiau ją valdė 
Ispanija.

Jungtinės Tautos yra visai

Praėjusių metų lapkričio mė
nesį Kembridžo observatorijos 
bendradarbiai labai jautriais 
prietaisais užregistravo garso 
signalus, kurie kartojosi kas 1,- i 
337 s. milijoninių sekundės da- 1 
lių tikslumu.

Spėjama, kad šių signalų šal
tinis yra kažkur per 200 švies-. 
mečiu nuo Žemės.

• Anglų mokslininkai, kurie 
tuos signalus pagavo, mano, kad 
taip tiksliai pasikartojančius sig 
nalus siunčia kokia nors kita , , , . .
visatos civilizacija. ’ santuoką, geroka! prisimerk po

m „ - , . . , ' santuokos. B. FranklinTačiau tokius signalus galėtų j ______
sukelti ir nykstančių žvaigždžių | Netikėk raišu kojos neišmu- 
neutronų pulsacija. | g

Taigi šių signalų paslaptis ; ---------- -----—
dar nėra atskleista.

Kiekvie 
tiesos, kie

—Emanue

Kantrybė — geri 
toj a.

tas.

kaip raga

Plačiai atidaryk akis prieš

Merginos Simpatiją Susižavėjo

80 m. Amžiaus Senele
REAL ESTATE

*,'*s*^*s*%*s*s*sxs*s*s^*^_2 
MARINA—SOUTHERN MICH.

| 22 m. amžiaus argentinietė Parker's Marina.
Dolores Carillo pasikvietė 24 m., 150’ of lake frontage on Klinger 

I amžiaus savo simpatiją — gy- Lake. 10,000 sq. ft. of storage & 
vulių prekyba besiverčiantį work space. 2 sty. 3 bdrm.
Pancho Segusą, kad jis susipa-, home, small dn. payment, baL 
žintų su jos namškiais. j easy terms. For inf. contact

Bet Segusa taip susižavėjo Tom Troxell, R. 2, Sturgis,
I Dolores senele, jau 80 m. am
žiaus moteriške, kad net vesti

i ruošiasi ją.

MALE HELP

PRESSMAN
Offset MGD-A. B. DICK-MUL
TI. Part time. Monday, Wednes
day and Friday nights.

2812 W. 59th Si. WA 5-5821

Real Estate

LAKE DELAVAN, WIS. —175’ 
lake front. Over 2^2 A. 2 sty.

HOUSEKEEPER—Reliable ma-

baths, kit. din. rm. spac. liv. w. 
frpl. sun porch, gas heat year 
round liv. part turn. gar. w. 
at?t. guest rm. Ex. Quick sale by 
owner. 815-758-1923.

Mich. 49091.

Mobile Home

MOBILE HOME IN ARLING
TON HEIGHTS. (Skyline);

1960 — 3 bedroom, large bath
room, shower & tub. Auto heat. 
Will sacrifice. By owner.

Phone 392-6191

MALE HELP

IMMEDIATE OPENING FOR

JANITOR
Home for the Aged, needs Sober 
man. 
vate 
with 
with

— Tylėk, šunie...
Ant galo kankintojai 

jam galvą ir taip pat 
ant baslio, o kūną, baisiausiai 
sudarę ir subiaurioję, numetė 
šunims suėsti.

Ir kiti šeimos nariai neišven
gė mirties. Net pamotei Matrio- 
nai Govoruchai nukirto galvą.

Cerkvė paskelbė anatemą S. 
Razinui ir 12 jo bendražygių — 
prakeikė juos.

Tų nežmoniškų, persekiojimų 
ir kankinimų tikslas buvęs iš
gauti kokias tai paslaptis...

Perduotas budeliams S. Razi- į 
nas kalbėjęs, kad Rusija sutik-• 
tų . geriau būti pavergta, negu į 
išsikovotų laisvę...

Ir visa tai buvo padaryta pa-I 
ties caro įsakymu gausios mi
nios akivaizdoje, viešai.

ANTARTIKOS 
“ALIGATORIUS"

nukirto 
pamovė

Talius

nuoAntarktidoje, 520 km.
Pietų ašigalio, 1700 m. aukštyje 
Ohaio .valstijos universiteto geo
logai pirmą kartą aptiko kažko
kio iškastinio gyvūno kaulus.

MOTEL — Telmark Ski Area 
(Wis.), on Lake Namakogon. Fi
shing and skiing paradise. 5 
units downstairs, 3 units upstairs 
plus livingquarters, with add’l, 
accom. 6. Model, newly furn.

(612) 484-1153)

DUNDEE — By OWNER—CE- 
ment block bldg., 40’xSO’. Sepa
rate office 30’x30’. Excel, loc. 
suitable for lite mfg. or ware
house. Ask for Ralph or Floyd.

428-4428

I RESTAURANT—in downtown 
' Wisconsin Rapids, Wis. Out- 
! standing opportunity — Weel 
j est. Compl. eqpd. Year round 
i bus, Small dn. pymt. Will fi- 
’ nance. For details write:

ARTHUR DAVIS
420 Ninth St. Wise. Rapids, Wis.

Male Help Wanted

WANTED RELIABLE MEN
for Landscaped maintenance. 
Good pay. Year end bonus. Call 
after 5

966-3281

PLANINGAS TAUPYMAS PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

Mokamas už vienų metų taupymo 
lakštus nuo išdavimo datos
($5,000.00 ar daugiau, įdedant po $500.00)

Metinis dividendas mokamas

už indelius taupymo knygutėse.

Mokamas už vienų metų taupymo 
lakštus nuo išdavimo datos ‘ 
($10,000.00 ar daugiau, įdedant 
po $1,000.00)

_______ _________________ DĖLl FORMACIJŲ KREIPKITĖS

fflfiSS___________ MUTUAL Federal SAVINGS
L.w. and LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

. L 22)2 WEST GERMAK ROAD • CHICAGO ILL. 60608
-__— 1 L t‘ OFFICE HOURS: Monday, Tuesday, Friday 9 to 4;

Thursday 9 to 8; Saturday 9 to 1; Wednesday closed.

PARKING LOT — ADJOINING OUR OFFICE BUILDING TELEPHONE VI 7-7747

ture woman for 2 school - age 
children. Live in. Facilities 
available. 5 days-Week-ends off.
Wheaton area. Ph. 668-4883

FOR SALE BY OWNER: 37 
Acre estate with new 4 bedrm. 
ultra modern home, w-att. gar. 
Beautiful 
wooded, 
lake area 
for quick
P. Reed, Rt. 3, Benton, Illinois. 
62812, ph. 618-439-1208.

view, rolling hills, 
2 mi. from the Rend 
& Benton, Ill. Priced 
sale. Write Mrs. Clara

OPENINGS FOR RETIRED

ONLY

residential units. Neat & charm-
100.

Arts, 
maid

ing. Capacity limited to 
Participate in recreation, 
and Crafts. Personal and 
service. Monthly rates.

For information call 742-4144.

Business Opportunity

HOTEL, small, 104 rooms plus man
ager’s apartment (4 large rooms), 
located in rapidly growing Mid-Mis- 
souri college town. Could be con
verted into downtown apartments if 
desired. Manager wishes to liquidate 
and retire. Very reasonable. — For 
more information write to: Mary R. 
Nanson, Box U. Columbia, Missouri 
65201. PERSONAL.

i BOWLING ALLEYS & LOUNGE
I Good going business consisting of 

12 alleys. Lounge with 24 bar stools. 
Fully equipped. Very good money
maker. Ample parking. Priced for 
quick sale. No. 259-H.
ARCHER REALTY 585-1330

MEAT MARKET GROCERY’ 
AND BLDG.

Plus 6 Rm. flat. Excellent in
come. Very good bus. N.W. Area 
loc. Priced for quick sale.

281-3346

FEMALE HELP

SECRETARY TO

ADMINISTRATOR
Immediate Opening. N. S. 
For Appt. Call Mr. ZiSka 

588-1220

Male Help Wanted

Experienced— Work Northwest 
suburbs and Northwest Side of į ar 
Chicago. Need car.

Phone 698-3152

Permanent. Live in. pri- 
room. Good sal. Holidays 
pay, sick pay - vacation 
pay. Free Blue Cross.

Call. 631-4856

Bricklayers
Ridge, Greenwood and 

Northwest Highway.
Cormat Construction Company

Phone 299-0054

FEMALE HELP

NEEDED FOR GENERAL NURSING SERVICE

Day and evening shift, in 25 bed General Hospital located in 
mountain resort area. Starting salary $560 to $600 per month. 
Call collect or write Administrator or Director of Nurses. All 
applications held confidential.

RUIDOSA HONDO VALLEY GENERAL HOSPITAL

RUIDOSA, New Mexico
or call 505—257-2045

MALE HELP

FOUNDRY WORKERS WANTED
♦ UNEMPLOYED

- ’ - ♦ UNSKILLED
* « • " f UNDEREMPLOYED

We have work available for people interested in Earning Money
Hard work Steady empolyment and outstanding benefit program.

Make the most of these opportunities... NOW
-For interview — contact

— . \ ? ' ’“J/McPHEE
supervisor hourly employment

Belle City Malleable Iron Company * __
1442 FOREST STREET RACINE, WIS.

k An Equal Opportunity Employer

HELP WANTED

TAKE ADVANTAGE OF YOUR FREE LUNCH TIME HOURS 
PART TIME'APPLICATIONS NOW BEING ACCEPTED 

FOR ŠESTAŪftANT WORK AT JACK IN TTHE BOX 
117 EAST CHICAGO AVENUE 

SHORT HOURS — HIGH PAY
VACATIONS — FREE INSURANCE — MEALS 

CAN YOU KEEP THE PACE WITH THE 
FASTEST GROWING COMPANY IN THE COUNTRY?

TEL. 944-7800



as Naujo Chicagoje TRUMPOS
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

Sveikina iš Floridos
Žymūs mūsų tautiečiai Julius 

ir Theodora Kuzai liepos 30 dsavo sūnų ir marčią, 7355 S. Al- atžymės ?avo 3Q me* ved bil ( 
Ve o <4 o L’c

Žurn. Vytautas Kasniūnas ir 
ekon. Juozas Jurevičius yra ap
sistoję Miami Beach, Fla., Mary 
-Annette Motel, 8910 Collins 
ninkai yra S. ir J. Jazbučiai, tel.

Jiedu sveikina visus pažįsta- 
Ave., Surfside 33154, kurio savi- I 
865-9258 arba 865-2678.
mus chicagiškius ir džiaugiasi 
puikiu p-nų Jazbučių vasarna
miu bei visais patogumais, sa
kydami, kad atvykus vasaroti į 
Miami Beach, geriausiai yr ap
sistoti pas p-nus Jazbučius. Juk 
čia jautiesi tikroje lietuviškoje 
aplinkoje.

bany. Krisdama ant šaligatvio 
sunkiai susitraukė. Nuvežta į šv. 
Kryžiaus ligoninę, peršvietus, 
paaiškėjo, kad yra lūžęs rankos 
kaulas.

Ligoninėj gavusi pirmą pa- 
galbąč sugipuotą, parvežė į na
mus. Ji gydosi dr. O. Vaškevi- 
čiūtės priežiūroje.

Visi linki jai greitai pasveikti 
ir džiaugtis pavasario gražia 
gamta.

nio gyvenimo sukaktį. Tą įvykį 
atžymėti rengiama šauni puota 
Golden Cost — Račiūnų svetai
nėje, Marquete Parke.

Pavasario Gamtoje 

Zanavyką Diena

Red. M. Vaidyla, Al. Blinst- 
rubo pastangomis, perkeltas li
goninėje “Schwab” į erdvesnį, 
kamb. 222, kur gauna geresnę 
priežiūrą. '

Toj ligoninėj dirba nursė po
nia Jurėnas, kuri ligoniui daug 
padeda, už tai jis jai dėkingas.

Šakių Apskrities klubo skelb
tasis subuvimas gegužės 3 d. ne
įvyko, nes išvakarėse šio pobū
vio salė, kurios iš anksčiau tai 
pačiai dienai buvo užsakytos ir 
kokios ten vestuvinės vaišės.

Tas atsitiko visai ne iš klubo 
jų gimtadienių proga ir ta pačia Į adminsitracijos kaltės. Pastaro- 
proga pagerbti motinas.

Svečiai lietuviškų papročių į- 
takoje jausdamiesi pakilioj nuo
taikoj užtraukė ilgiausių metų 
dainą pagerbti savininkus ir vi
sas ten buvusias motinas.

Paminėjo Gimtadieni

Bernicės ir Jono Badauskų 
svetainėje, 3238 S. Halsted St., 
gegužės 10 ir 11 d. buvo suruoš
ta svečiams šauni puota jų abie-|

Humbold Parko Lietuvių klu
bo susirinkimas įvyks gegužės 
21 d. 7 v. v., 3600 North Ave., 
netoli Central Parko.

Pasižadėjo dalyvauti ir daryti 
pranešimą adv. Antanas Valu
kas.

Nariai prašomi skaitlingai da- f

ANTANO VALONIO PAGERBIMAS
Metropolitan Banko prezidentas Robert W. Wallestedt (kai

rėje) ir to banko vice-prezidentas Adolfas Baliūnas sveikina 
Antaną Valonį jo 50 metų darbo banke sukakties proga.

| į dienį, 7 v. vak. Marquette Hall, i neles Marijos Prasid. bažnyčn 
kampas Western ir 69 gatvių,! 2743 W. 44 St., Brightonparke, 
antrame aukšte, didžiojoje sa- j vaišės _  7 vai. vHksrc? Peikš
Įėję, įvyks “masinis mitingas”, . salėje, 2803 W. 38 St.,, 
kuriame turėtų dalyvauti visi į 
tos kolonijos gyventojai, nes 
bus gerų kalbėtojų ir padaryta 
svarbių nutarimų prieš miesto : 
pareigūnus, kurie nežmoniškai ■ 
vėl pakėlė nekilnojamojo turto I 
mokesčius, vadinamus — Pro
perty Tax.

Kviečiami visi gyventojai da- Į Lietuvių Paštininkų Sąjun- 
lyvauti. Rengia spec, komisija, | gos TV leidžia atsiminimų kny

gą, kuri turi apie 550 pusi, ir 
300 nuotraukų bei spalvuotus 
Lietuvos pašto ženklus ir buvo 
spausdinama ofsetu dail. V. Vi- 
jeikio spaustuvėje, jau visiškai 
baigta ir nuvežta į rišyklą mie
sto centre, kad gautų kietus vir
šelius.

Apie jos viešą pristatymą bus 
paskelbta vėliau.

Birutės * Marijos Sedleckaitės 
ir Anciaus - Petro Leniausko 

Sutuoktuvės

Birutės - Marijos Sedleckaitės 
ir Anciaus - Petro Leniausko su
tuoktuvės į^ksta gegužės 24 d., 
3 vai. po pietų, Nekalto Švč. Pa-

MOVING

Serga Žinoma Veikėja I

ji atsidūrė tokioje nelauktoje 
padėtyje tik per Chicagos lietu
vių radijo valandėles tesuskubo 
parengimą atšaukti.

Visus mieluosius narius ir 
; mūsų svečius, kurie atvykę pa- 
I rengiman jo nerado labai atsi
prašome.

Tuo pačiu pranešame, kad 
mūsų didžiulis piknikas — ge-

Marti Gražina ir sūnus Vy
tautas, motinos 
Sandarą 
4316 So.

dienos proga, 
užsakė Marijai Čigas, 
Maplewood Ave.

Micevich, 7145 SouthHelen
Washtenaw Ave., pratęsė pre
numeratą ir paliko spaudos rei
kalams auką. Dėkojame.

K. Dabkienė Palaidota 
Lietuviškom Apeigom

žinios pasiekė Isltndijos erelių 
mylėtojus.

Prieš penkis metus šie paukš
čiai buvo arti išnykimo, bet da
bar jau jų priskaitoma apie 40 
ir šis skaičius vis kyla.

Priežastis yra ta, kad valdžia 
uždraudė vartoti nuodus naiki
nimui lapių. Mat, apnuodytą 
maistą ne lapės suėsdavo, o ere- j 
liai sulesdavo. i

Serga ir laukia operacijos mū- gužinė bus geg. 25 d. A. Bruz- 
sų gera veikėja ponia Rožytė pienės piknikų vietoje, Justi- 
Didžgalvis. Aplankiau ją Šv. 
Kryžiaus ligoninėje. Ji geroje

ce Park, UI.
Čia atvykusius visus nuotai

kingai linksmins p. K. Rama- 
Linkime greit pasveikti ir I nausfc0 šokių orgestras. Visi tą 

grįžti į organizacijų veiklą. dieną išvykę pasigrožėti pava
dos vyrui, Jonui Didžgalviui, sario sužaliavusia, sužydusia 

irgi draugijų veikėjui, linkime , garnta šalimais esančiose miškų 
sėkmės pergyventi šią nelaimę- I saugOnėse, prašomi užsukti pas 

A. Jusas. mus pasilinksminti, pasistiprinti 
mūsų šeimininkių paruoštais 

i gausiais valgiais ir atsigaivinti 
gėrimų

Dr. Milda Budrienė, turinti 
su savo vyru dr. Stasiu ofisą 51 
ir California Ave) sergantį M. 
Vaidylą naujoj ligoninėj ir pa
linkėjo greičiau sveikti. Dakta
rė pateikė naudingų patarimų. 
Dr. Milda su savo vyru Stasiu 
Budriai leidžia lietuvių kalba 
Gydytojų biuletenį, kurio nau
jausias numeris tuojau pasiro
dys.

Pirko Rezidenciją
bare visokiais gėri

Jaunųjų tėvai — Marija 
Bronius Sedleckai ir Stanislas 
ir Leonas Leniauskai.

Jaunoji prieš kurį laiką y 
atvykusi iš Lietuvos.

ATSIMINIMŲ KNYGA

MOVING
PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI

dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai.

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų per kr austomi baldai 
YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

NAUJOKAITIS

o

Žinomų visuomenės veikėjų 
Ildefonso ir Adelės Sadauskų 
sūnus Zigmas, pardavė savo na
mą, 4035 So. Maplewood Ave., 
kuris buvo dviejų butų.

Dabar jis pirko Marquette Par 
ke, gražią rezidenciją. Netru
kus į tą naują vietą žada persi
kelti.

Nauja Futbolo Komanda

Prieš mėnesį įsisteigė “Litua- 
nica Mažučių” futbolo koman
da. Žaidėjai jaunesni negu 12 
metų amž. Juos moko ir vado
vauja jaunas futbolininkas Ro
mas Galėnas.

Komandą globoja “Lituani
kos” klubas. Jie jau turėjo kele
tą draugiškų žaidimų, su kito
mis komandomis, keletą iš jų

Pasirodo, kad mūsiškiai yra 
geri žaidėjai, kurie yra įsira
šę 13 berniukų. Kai kurie žai
džia, kiti — atsargoje.

Linkime “Lituanicos” mažie
siems drąsos, sėkmės ir ryžto, 
per sportą garsinti Lietuvos 
vardą plačioje apylinkėje.

Krisdama Sunkiai 
Susižeidė

porąMarija Ulvigienė, prieš 
metų atvykusi iš Lietuvos pas

zanavykų dienoje bus 
iš tolimų apylinkių sve- 
kurias bus įdomu susi- 
atnaujinti ar užmegzti

retų ir 
čių, su 
tikti ir 
naujas pažntis.

—Jotijos Jonas

Ciceriečiai

Pagerbė Motinas

Cicero jaunimas išpildė 
gramą Motinos dienos 
me, kuris įvyko gegužės mėn. 
11 v. Šv. Antano parap. salėje.

Čia su deklamacijomis bei dai 
nomis pasirodė skautai, ateiti
ninkai ir Cicero lit. mokyklos 
mokiniai bendrai.

Gražių dainų padainavo Cice
ro lit. mokyklos choras, vado
vaujamas muz. Juozo Kreivėno.

Deklamavo Arvydas Žygas, 
Laimutė Šulaitytė, Rūta Kon- 
čiūtė ir Vytautas Laniauskas.

Apysaką “Motulė paviliojo” 
paskaitė akt. Julius Balutis.

Minėjimą surengė LB Cicero 
apyl. valdyba. Jį pravedė valdy
bos narys V. Miliūnas. Publikos 
atsilankė pora šimtinių.

pro- 
minėji-

Jeigu mes įsitikintume, 
ant medžių auga pinigai, 
visų mergaičių, kurias aš pažįs
tu, tuoktųsi su beždžionėmis.

—Doris Lilly...

kad 
pusė

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

Ši Mechaniška Tarka Yra

Viktoras J. Schults (Šukys)

102 SPRINGS STREET

WILLOW Si.‘RINGS, ILL.

Maso Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

DĖL INFORMACIJŲ. PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

P-nia L. Balčiūnas, 10334 Au
rora, Detroit, ichM., prisiuntė 
prenumeratą ir laikraščiui

j ką. Labai ačiū.

Vyt. Vilniškaitis, 2601 W. 
St., pratęsė prenumeratą ir 
liko auką. Dėkojame.

au-

47 
pa-

Vardinių proga, jos draugė 
Elena, užsakė Sandarą Stasei 
Staponkai, 22228 W. 71 St.

Arėjas Vitkauskas su žmona 
Edita aplankė sergantį red. M. 
Vaidylą. Jie atvyko į spaudos 
konferenciją.

Vyčių 112-ta kp., gegužės 17 
d., šeštad., 8 v. v., Vyčių vėsi
namoje., salėje ir žaliuojančiame 
sodnelyje, 2455 W. 47 St., ren
gia pasilinksminimą — “A Ca
baret Party”. Kviečia vyčius, jų 
draugus 
stančius 
ką.

ir visus lietuvius mėg- 
linksmai praleisti lai-

Balandžio 25 d. Šv. Kazimie
ro kapinėse, pagal senas religi
nes ir lietuviškas tradicijas bu
vo palaidota Kazimiera Dapkie
nė. Atrodo, ar ne pirmas bus at
vejis pastarųjų metų bėgyje, 
kada po apeigų kapinių koply
čioje kun. dr. A. Baltinis baž
nytiniuose drabužiuose kartu MITINGAS PRIEŠ AUKŠTUS 
su giminėmis ir jų artimaisiais 
palydėjo karstą prie duobės.

Velionė Kazimiera Dapkienė 
buvo kilusi iš Klibių kaimo, Ža
rėnų vals., Telšių apskr. Buvo 
sulaukusi gražaus amželio — 
83 metus. Amerikoje išgyveno 
20 metų.

Ji gyveno tikru krikščionišku 
gyvenimu ir-tokioj pat dvasioj 
išauklėjo ir savo šeimą. Paliko 
Bridgeporte sūnų Bruno Dap
kų ir dvi dukteris.

Velionė paliko šeimoje ne tik 
gražų nepamirštamą atsimini
mą, bet ir jų;artimųjų tarpe. Ją 
po pamaldų Šv.'Jurgio bažny
čioje palydėjo į Šv. Kazimiero 
kapines, net 35 automobilių vilk 
stinė. —A. V.

Chicago, BĮ. 60636
Telefonas: WAlbrook 5-9209

2022 W. 69th Street
S

NEKILN. TURTO MOKESČIUS

Marquette Parko lietuvių ko
lonijoje, gegužės 23 d., penkta-

Laikas Medelius Sodinti
Norintieji įsigyti medelių, žy

dinčių, lelijų bei visokių sėklų, 
kreipkitės šiuo adresu: Stanley 
Danbrauskas, 5559 So. Washte
naw Ave., tel.: GR 6-1950. -

Dabar jau pats laikas mede
lius sodinti.
Be to, galima gauti ir žemuogių.

Taikė Lapėms, 
Bet Kliuvo Ereliams

Reykjavk, Islandija. — Geros

MAINTENANCE MAN

For Apartment buildings 
La Grange Area 

Free lodging for couple 
Phone — Weekdays 354-9167 

Evenings — Weekends 964-8723

Paieško butą iš 4—5 kamba
rių Bridgeporto apylinkėje, du 
suaugę dirbantieji žmonės.

Skambinti: YA 7-4789.

Ieškomas Butas

10% - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

3208 ¥2 West 95ih Street 
CHICAGO, ILLINOIS 

Tel. GA 4-8654 ir GR 6-4339

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.

2443 WEST 63RD STREET 
Tel. PRospect 8-0833 - 8083

Antanas ir Aldona Gužauskai 
Savininkai

LA1D0TUVIĮJ DIREKTORIAI
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayette 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET TeL YArds 7-1911

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 W. 69th STREET Tel. REpubllc 7-1216
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6671

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-1138, 1139

VASARIS ■ BUTKUS
1446 S. 50ih AVĖ., Cicero, I1L Tel. OLympic 2-1003

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD., Oaklawn, Ill. Tel. 636-2320

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTĮ. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

Šeima — pensininkė motina 
ir duktė, ieško nedidelio buto 
Bridgeporto apylinkėje.

Skambinti telefonu: 927-3196.

Kas nemyli vyno, moters ir 
dainos, /Nebejaučia gėlės kvap
snio ir spalvos. —K. B.

Priima užsakymus naujiems ir pataiso ir persiuva dėvėtus. 
Toj srity dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicagoj. Jis aprengs 
jus lietuviams tinkamu skoniu ir jo patarnavimu būsit pa
tenkintu Priima- kailius valymui ir apsaugai.

185 North Wabash, Ave*, telef. 263-5826 ir but® 677-848$

Vaišvilas iš Tuscon, 
dvi savaites viešėjo

i

Jums Tinkamiausiai Galės Patarnauti
NORMAN BURŠTEINAS, kailių krautuvė ir siuvykla.

s $4

♦ 2608 W. 69 Sb, Chicago, ŪL 60629, TeL WA 5-2787
* 2501 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629, TeL WA 5-2737 

3333 S. Habted St, Chicago, DI. 60608, Tel. 254-3320

PERANNUM 
ON REGULAR 

SAVINGS

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių 
labai prieinamomis kainomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPTIS į mūsų vienintelę Chicagoje lie tuvių įstaigą, turinčią teisę SAVO VARDU 
siųsti siuntinius tiesiai iš Chicagos į Lietuvą. Vedėjai — E. & V. Žukauskai

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA 
licenzijuota lietuvių įmone, registruota U. S. Departamente of Justice 

Cosmos Parcels Express Corp.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

Jonas 
Arizona, 
Chicagoje, pas brolį, pagelbint 
jam bizny — Midwest Armatu
re Co., 822 W. 35 St. Jis daly
vavo ir Sandaros bankete. Žada 
atvykti ir į Sandaros pikniką, 
kuris bus liepos 27 d. Bučo so
de.

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service. 

Guaranteed Flood Control.
Clean and Repair Catch Flood 

Control.
950 WEST 36th STREET

Chicago, Illinois
Phone: 523-2267 Before 9 A.M.

PASINAUDOK DABAR 
AUKŠTESNIAIS DIVIDENDAIS

PER ANNUM 
ON INVESTMENT 

BONUS 
$1,000 MIN.

DAUGIAU KAIP PUSĖ ŠIMTMEČIO PATARNAVIMŲ 
VISAD MOKĖJOME DIVIDENDUS 

VISAD ISMOKĖJOM TAUPYTOJAMS PAGAL 
PAREIKALAVIMO 

AUKŠČIAUSI REZERVAI SĄTAUPOMS

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS’N 
4071 Archer Ave., Chicago, Ill. 60632 ’* LA 3-8248
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